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РУМУНСЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗГАНЯС ДЕМОНСТРУЮЧИХ СТУДЕНТІВ

тримку.

в бою. Багаті
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ПІВДЕМ КИТАЙ ПРОГОЛОСИВ 
ВІЙНУ ЯПОНСЬКИМ НАЇЗНИКАМ

СОЦІАЛІСТИЧНИЙ УРЯД БЛЮМА ПЕРЕБРАВ 
ВЛАДУ У ФРАНЦІЇ

ЗДОРОВИЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ 
ПЕС ПОКУСАВ ХЛОПЦЯ

Ді Пес, Ман., 6-го червня. —

чити їх від злиднів. Швидко за 
цим наступлять реформи опо­
даткування багачів.

В справі мира Блюм заявив 
в парламенті, то “воля країни 
очевидна. Вона хоче мира. Во­
на хоче його однодушно. Вона

Адреса: 
Сог. РгіЬсЬапІ Аує. аші МсСге£ог 81. 

ТАТіппірей', Маті., Сапаба

на переговори з тамошнім уоя- 
дом.

з 
го- 
сім

і і!

Вінніпег, 8 червня. —- Дощі, 
що, випали в цілій Манітобі в 
неділю, перервали довготрива- 
ючу посуху й принесли нову 
зелень ярим засівам, які поча­
ли вже були впнути. З дощами 
вступила нова надія у фармс- 
рів на добрий врожай цього 
року.

В Норт Дакоті, де говерпор 
Валтер Вслфорд в наслідок ве­
ликої посухи зарядив загальні 
молебні на неділю, дощі впали 
ще передтим, заки молебні по­
чалися. Але експерти кажуть, 
що цих дощів не досить, бо 
щоб врятувати загибаючі засі­
ви, треба щоб дощу впало кіль­
ка цалів. В південно-східних 
Сполучених Державах навіть 
не заносилося в неділю на дощ, Новий уряд Франції переводить 

в життя свою програму

Ш КОНСТИТУЦІЯ ПОЛІПШИТЬ 
СУДІВНИЧУ ІЖТЕВ РАД, СОЮЗУ

КОМУНІСТИ ІСПАНІЇ ВИМАГАЮТЬ
РОЗВ'ЯЗАННІ! ЦИВІЛЬНОЇ ГВАРДІЇ КИТАЙСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ ПЕРЕМОЖНО 

НАСТУПАЄ НА ПРОВІНЦІЮ ГСІКАНГ

ХОЧУТЬ ПОСЕЛИТИ МОЛОДИХ БРИТІЙЦІВ 
НА ФАРМАХ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ

що він 
щоб роз-

ти мали б заниматися управою 
цукрових боряків.

Шонгевел заявив, 
приїхав до Канади, 
слідити її теперішні можливо­
сті і вигляди на її дальший роз­
виток. “Я ще маю багато річей 
розслідити, заки зроблю заяву 
дефінітивного характеру”, ска­
зав він. Це значить, що Шон­
гевел мусить насамперед ви­
торгувати від канадських уря­
дів добрі концесії для бритій- 
сбкпх капіталістів, закіг вони 
рішаться вложити свій капітал 
в канадську індустрію.

В п’ятницю Шонгевел відбув 
в тій самій справі конферен­
цію з прем'єром Брскеном. а в
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сподівається колективного за­
безпечення, щоб стримати ша­
лені, дикі перегони в зброєн- 
нях, в які втягнена ціла Ев- 
ропа”.

Члени кабінету і посли лівих 
партій гучними оплесками й 
радісними вигуками вітали 
промову Блюма, в якій він на- 
черкнув програму уряду на­
родного фронту.’ Але ця про­
мова дуже не подобалася пос­
лам правих партії! Вони влаш­
тували в парламенті бучу, ви­
словлюючи цим своє обурення 
проти програми уряду, яка уся 
є спрямована' проти інтересів 
буржуазії. Вони почали вере­
щати до Блюма: “йди до Мос­
кви! Йди до Москви!”

бінТьсп актуальної
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Союзу (бо СРСР ие 
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шахтарі, але й селяни і сільські 
робітники. У провінції Малята 
понад 100,000 сільських робіт­
ників проголосили страйк.

В більшості місцевостей 
домага­

ються підвищення пйатні, змен­
шення годин праці і прогнаний 
від роботи страйколомів і тих, 
що не є членами профспілок.

В

ВІДТЯГНУВ СВІЙ ВНЕСОК 
В СПРАВІ ЗАКОНУ ПРО 

ПШЕНИЧНУ РАДУ
Оттава, 6 червня. — Е. Е. 

Перлі, консерватвний посол на 
округ Капел, нагло відтягнув 
свою резолюцію в домініально- 
му парламенті минулої п’ятни­
ці, в якій домагався, щоб по­
ширити закон про канадську 
пшеничну ради на овес, ячмінь, 
жито і льон в Манітобі, Саскс- 
чевані, Албсрті й Бриті ні Ко- 
ломбії. Перлі не подав причи­
ни, чому він відтягнув свою ре­
золюцію зараз після того, як 
відкрито сесію в п’ятницю.

Але вона дуже потерпає, що 
більшовицькі ідеї нересякнуть 
її власну країну. “Це є страх 
перед небезпечними ідеями”, 
додав Гунер.

Німеччина теж не є в стані 
ааа гакуватії Радянський Союз, 
сказав Гунер, помилці того 
факту, що Гіглер заявляє, що 
він є опорою Евроїш проти ко­
мунізму. Але це є одна метода, 
всміхаючись завважив майор, 
при помочі якої він (І’іглер) 
може дісгаги під банкірів вели­
кі суми грошей.

Майор Гунер промовляв ко­
ро гко на Конгресі Молоді в су- 
боту пополудні, який відбував­
ся в баптистській церкві, а в 
середу промовлятиме на нуб- 
лнчнім мітингу.

ДОЩІ ПЕРЕРВАЛИ ДОВГОТРИВАЛУ 
ПОСУХУ В СТЕПОВИХ ПРОВІНЦІЯХ

КОМПАРТІЯ СПОЛ. ДЕРЖАВ ДОПОМАГАЄ 
КОМУНІСТИЧНІЙ ПАРТІЇ НІМЕЧЧИНИ

А. ТАШЕРО, БРАТ ПРЕМ’ЄРА, ПРИЗНАВСЯ ДО 
НАДУЖИТТЯ ДЕРЖАВНИХ ФОНДІВ

Квебек Місто, Квебек, (і чер­
вня. А. С. Таїнеро, брат кве- 
бекського прем’єра і урядовий 
фінансовий рахівник, признав­
ся перед слідчим публічним 
комітетом, що він заробіяп 
добрі гроші на державних фон­
дах. Нін іаяніїн зовсім відкри­
ті, що біля $75,000 державних 
ірошей перетримував в банку, 
в якому його сіні і мепедже 
ром і Іірішеїни 
Д.'ІІІ огобін І о! НіІЖІНЩ,

Пін також іашпін, що

тт?1

Гонг Коиг, Китай. Кантон- 
ський китайський уряд неза­
лежно від Нанкінського (цен­
трального) уряду виповів Япо­
нії війну. Кантонський уряд ви­
дав своїй армії прнказ маршу- 
вати па північ, щоб ставити о- 
пір японській агресії.

Політичні кола вважають, 
що кантонський уряд випові- 
джсшіям війни Японії змагає 
до об’єднання всього китай­
ського народу, щоб спільним 
фронтом поставити Японії о- 
пір проти дальшого загарбу­
вання нею китайських терито­
рій.

Асошісйтед Прес повідом-

Париж, Франція. — Соціалі­
стичний уряд Франції, на чолі 
якого стоїть Лсон Блюм, почи­
нає переводити в життя свою 
програму народного фронту. 
Під натиском уряду' Блюма 
фабриканти мусіли погодитися 
на домагання страйкуючих ро­
бітників, які боролися за 40- 

^.| годинний тиждень праці, вишу 
■ заробітну платню, платні від­
пустки з роботи в приватній 
індустрії, визнання юнії і право 
на колективні угоди робітників 
з фабрикантами.

Ще цього тижня уряд Блюма 
предложить парламентові за­
конопроекти в справі амисстії 
для політичних в’язнів, якої 
домагаються комуністи; про-

викладн
або один мі-1 ким 

ніж звичайно.! зв'язані 
що уряд хоче!трудящих.

хоч в церквах відбувалися мо­
лебні.

Про добрі дощі в Манітобі 
доносять з дистриктів Бойсе- 
вейн, Брсндон, Портедж ла 
Преіїрі, Кармси, Миннедоса і 
Давфин. В Бойсевейн разом з 
дощем падав град. Бюро пого­
ди предсказує, що в понеділок 
так само будуть перепадати 
дощі, особливо в південних та 
центральних дистриктах Маїїі- 
тоби.

З Сасксчевапу й Алберти так 
само повідомляють про дощі. 
Найбільший дощ випав в Рі- 
джайні в неділю пополудні, в 
Келгарі був трохи менший, в 
в Саскатуні почав падати в не­
ділю вечером. Захмарене небо 
в степових провінціях каже 
сподіватися більше дошу.

Вінніпег, 4 червня. — До Він­
ніпегу приїхав минулої середи 
Б. О. Шонгевел, голова вико­
навчої ради Емпайр Мігрейшон 
Сетлмент, групи бритійських 
фінансістів, які хочуть пересе­
лити до західної Канади певне 
число бритійських молодих за- 
мужних пар і вложити свій ка­
пітал в канадську індустрію.

Зараз після свого прибуття 
Шонгевел відбув конференцію 
з Дж. С. МекДи'армідом, мані- 
тобським мінісфсрї' маііпів та 
природніх ресурсів. Вони об­
говорювали плани фінансуван­
ня фабрики цукру з буряків, 
яку бритійські капіталісти го­
тові заложити в Манітобі, як­
що тут поселяться молоді бри- суботу рано виїхав до Алберти 
тійці. Це каже догадуватися, 
що молоді бритійські імігран-

могою до західної частини Ра­
дянського Союзу.

Час, в якому Японія могла 
заатакувати Росію, говорив 
І упер, був в 1930 році, коли во­
на зайшла була в Манчжурію 
(після того, як червоноармійці 
прогнали японських наїзників, 
Що вдерліїся були па радян­
ську територію Ред. “ФЖ"), 
і коли її програма ко.іекгині- 
заціі не нуда ще’ еіабі.іізована.

. і є за сильна і най­
більш правдоподібніш крок 

ві 11 Японії буде зверну ги свою ува- 
на Китай.

Японії!

пості громадян цієї країни.
Основних змін в судівннчій 

системі Рад. Союзу очевидно 
не буде, бо вона міцно побудо­
вана на принципі, що, по сло­
вам Т; Вишинського, має на ме­
ті “обороняти інтереси проле­
тарської держави і соціалістич­
ного майна, що становить еко­
номічну базу радянської вла­
ди проти всяких вихваток кла­
сових ворогів та інших злочин­
них елементів, ворожих до 
справи соціалізму".

Згідно новій конституції, 
судді будуть вибирані загаль­
ним тайним голосуванням, і та- 

чином будуть "тісніше 
з широкими масами

Париж, Франція. — Прем’єр 
Саро і його уряд зрезигнували 
минулої п'ятниці, щоб переда­
ти владу новому урядові на­
родного фронту під проводом 
соціалістичного провідника Ле- 
она Блюма.

Президент Лебрун покликав 
Леона Блюма і доручив йому 
сформувати кабінет міністрів. 
До уряду Блюма увійшли соці­
алісти, радикальні соціалісти 
і об’єднані соціалісти. Комуні­
сти відмовилися взяти участь 
в уряді Блюма, але заявили,

Л « е р> ІД

я

Румунська поліція при помочі військової танки, устаткованої водяними ру- 
рами, розганяє на вулицях Букарешту студентів, які влаштувала перед будинком 
уряду демонстрацію і домагалися звільнепя арештованих товаришів.

грами громадських робіт; на-| 
ціоналізації індустрії зброї; 
виших цін на фермерські про­
дукти; довшої обов’язкової 
освіти для дітей і т. іи.

Після ухвалення парламентом 
першої серії законопроектів, 
наступить друга серія, в . якій 
між іншим уряд забезпечить 
фармерів від утрат через по- 
г.іді та інші стихійні нещастя, 
звільнення фармерів від дов­
гій і пенсія для стариків по 
містах і селах, щоб забезпе-

охоче.
Червонііі армії армії,

Москва, 4 червня. — Прого­
лошена в пресі заява Андрія 
Вишинського, генерального 
прокуратора СРСР, пояснює, 
як реорганізація радянського 
судівництва, що буде переве­
дена згідно вимогам нової кон­
ституції, піднесе на вищий рі­
вень справу охорони грома­
дянських прав і особистої гід-

Бувшого прем’єра Едварда 
Еріо, радикального соціаліста, 
вибрано головою палати по­
слів 378 голосами. Праві пар­
тії поставили свого кандидата, 
який отримав лише 150 голо­
сів.

Капіталісти Франції вивозять 
нагло золото з країни, що^ 
цим утруднити- становище но­
вого уряду. Золото вивозять! 
до Британії, в наслідок чого 
вартість франка значно змен­
шилася. Банкові кола повідом­

ило дадуть йому повну під- дяють про постійний відплив 
золота до бритійських банків.

ються. Всекраева конфедерація лову
ГТ П ТІЛ ____ '

иої трейд-юнійної СПІЛКИ, щоб 
усі її відділи проголосили 
страйк й домагалися від уряду 
негайного полагодження його 
в користь робітників.

У страйках беруть участь неї Пса, який належав до поліеме- 
лшне промислові робітники й|на Траквира, знищено.

бутки з процентів тих грошей 
становили річно біля $900. Ко­
ли члени слідчої комісії прити­
снули його, то Таїнеро при­
знався, що прибутки були да­
леко більші. Але, як подає піі- 
домленнг, піп цієї комісії не 
дуже бої п.ся, бо іаяіінн перед 
нею таке: "Я не іісіидаюсі. тим, 
що я .
би те саме...”

Чи іікарає його и.іа іа іа ці 
іабирщі собі І надужиття іерж.іішііх грошей?

ріа іенш! Адже його орлі-спрс-І.ній рік у війні і Японцю бе 
при. | мером нроіішші Квебек. Ті>т, Щ()б ІҐІ,П1,ІІИС!1 ,ч1

лосі втікають з провінції па всі 
сторони.

Запродажний нанкінський у- 
ряд вислав 100,000 війська про­
ти 50,000 китайської Червоної 

. \ але воно не робить в 
кампанії великого успіху. 
Один з генералів націоналі­
стичної армії заявив кореспон­
дентові, що через брак харчів, 
гостру погоду і погану комуні- 

! націю ного армія не може по- 
|сунутися багато наперед.

ляє, що китайський південно- 
західний політичний комітет 
видав розпорядження змобілі- 
зувати об’єднану армію Пів­
денного Китай і почати війну 
проти Японії. За цим декретом 
армії провінції Кантуй і Кван- 
гсі мають бути злучені в “на­
родну революційну протияпон- 
ську армію для оборони Ки­
тай”.

Китайські звідомлення 
Гсінсіанг, провінції Гонан, 
ворять, що там зловлено 
китайців, які були японськими 
платними шпигунами. Місцева 
китайська влада всіх їх розстрі­
ляла.

солідарності, який складають 
місячними жертвами усі члени 
Компартії Сполучених Дер­
жав. Посвідка, яку підписав 
Вільгельм Пік, провідник ні­
мецьких комуністів, говорить 
таке: “Ми отримали від Кому­
ністичної Партії Сполучених 
Держав $5,000 для бойвого 
фонду Комуністичної Партії 
Німеччини Вільгельм Пік”.

Мадрид, 0 червня. — Кому­
ністичні посли внесли гострий 
протест на сесії парламенту 
проти акції цивільної гвардії, 
яка втручується в страйки та 
вживає проти страйкуючих страйкуючі робітники 
пальної зброї. Вони також до­
магалися негайного розв’язан­
ня цієї гвардії. Уряд, хоч не 
погодився розв’язати цієї ор­
ганізації, проте він нап’ятнував 
акцію національної гвардії і 
дав застереження, що і вардія 
не має права надуживати свого 
авторитету.

Страйки в Іспанії продовжу- [ Сильно покусаного в твар і го­
ніться. Всекраева конфедерація лову здоровим поліцейським 
видала заклик до соціалістці]-' псом в минулий четвер, 6-літ-

" нього Джорджа Боссра від­
ставлено до тутешнього шпи­
талю, де він приходить до здо­
ров’я після того, як лікарі му­
сіли позашивати багато ран.

Ню йорк, 2 червня. Газе-1 н Сполучених Державах для пі­
ти “Дейлі Воркер" пише, щоімецькнх комуністів. Гроші іш- 
Комуністнчна Партія Спо.іуче- ,і;іачеио з міжнародного фонду 
них Держав, яка вислала $5,(100 
для Комуністичної Партії Ні­
меччини, отримала вже повідо­
млення, що німецька компартія 
зужиє ці гроші для боротьби, 
проти гітлерівського терору й 
фашіїегської воєнної підго­
товки.

Ця сума становить першу ра- 
гу бойового фонду, зібраного

Чупкінг, Китай. — Китайська ників згинули в бою. Багаті 
Червона армія під проводом мешканці у великому ііерепо- 
трьох генералів Гсяо Кег, Го 
Лунг і Чу Тег увійшла в про­
вінцію Гсіканг.

Мешканці провінції 
допомагають >'
і борються разом з нею за своє 
звільнення з ярма попів і воєн­
них лордів в цій провінції.

Будистські попи, яких було 
тут велике число, ставили ко­
муністичній‘армії збройний о- 
пір і багато з них і їх нрихиль-|

армію Радянського Союзу
Вінніпег, 8 червня. Майор 

А. С. Гунер, пепеіонаванщі офі­
цер бритійської армії, який пе­
ребуває зараз в Канаді, при­
був минулої суботи рано з То­
ронто до Вінніпегу. Гунер ви­
словився, що на його думку ані 
Японія, ані Німеччина не заата- 
кують Радянського Союзу.

Радянський Союз має над­
звичайно боєздатну, не,піку і 
добре трейпонаїїу армію, зая- ........... .
шш Гунер. який минулого року Тепер Росія 
подорожував по Радянському 

. Союзі і (робіт 4,0(10 миль ґ
зробнії. Я знову зробив Ленінграда до Радянської Вір'їгу

меші. На Далекім Сході ц„ ,1р { ' Мі101и)| ,к. • 
мій є гака ‘•амініїїеіарчаюча.і мі.іігарцої ,ц ресії 
то попа може піиримаїн ці- дянської о Союзу

................. 'Снцк.ц чужої іе опори
Г’ФЖ"), іатшії майро Гунер.

ПЕРЕМІНЮЮТЬ ШКОЛИ НА 
ВІЙСЬКОВІ БАРАКИ

Рим,. Італія. — За розпоря­
дженням фашистського міні­
стра рільництва всі народні 
школи закінчили виклади з 
днем 25 травня, 
сіщь скорше, ніж звичаино. і зв'язані з широкими 
Догадуються, що уряд хоче!трудящих, а в очах» людності 
мати усі шкільні будинки ніль-1 зросте значення народного суд­
ні, щоб віл половини червня пс-іді, як сторожа інтересів пролс- 
реміннги їх на військові бара- тарської держави і усіх праців- 
кн. ників".
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Сторона 2,

на мали

Ьл.

1 ■'

не скажуть всім галапасам:

ній є люди. Л дзвони не

ТЮРМА - ДЕНСІНГ

чек.

РИНКІВ НА ПШЕНИЦЮ

(Далі буде.)

В СТЕПОВИХ ПРОВІНЦІЯХ 
СПИСУЮТЬ НАСЕПЕННЯ

Вінніпег. — Минулого тижня 
понеділок мала армія енуме- 

спис насе- 
трьох степових провін- 

Такий спис відбувається 
цих провінціях то пять ро- 

пересічно шість

Г'

вЙм і

Ізидор Штравс, 
цікавленням, як 
Франції, пояснює плани 
ження. ВІН сказав, що л 
тивності фашистів та

. у

V..-- ,

менеджера свідчить про підготовку
не будемо готові цей наступ від- 

...і закуриться з 
тримають своє 

..і те, 
нюха- 

нопн матимуть ще одну па- 
півдармо, 1 кажу вам, що набудуть, 

, що воші вже те-

"чтания, 
ЧІСТрибуції 

*°ТЬ повній

Рим, і га.йя. 
минулого тижня 
декрет, ЯКИЙ 
СЬКІ 1Ш1Є11ИЧНІ 

авторизує встановлення цінні 
’^ио з потребами 

і запа- 
декре-

в 
раторів розпочала 
лення в 
ціях. 
в 
ків її триває 
тижнів. Між численними питан­
нями, на які треба буде відпо­
відати урядникам, є питання 
про народність, заняття, скіль­
ки хто заробляє, а коли безро­
бітний, то яка причина, що він 
безробітний.

На це останнє питання біль­
шість робітників відповідати­
муть, що вони безробітні тому, 
що не мають роботи. Але най­
більш правильна відповідь по­
винна бути та, що причиною 
їхнього безробіття є капіталі­
стична система, яка вже довше 
не може задовольнити потреб 
трудового народу, бо вона 
вже своє віджила.

"■V, ■ УУ- \
У",: /,-і

II
‘-.•ґ

НЕ МОЖНА БУТИ БАЙДУЖ

Число 24.

МУССОЛІНІ ВИДАВ ЧЕКРЕТ 
ПРО КОНТРОЛЬ ДОМАШНІХ

ропу їхніх інтересів. Це виглядає так, як би вівця доручила 
вовкові опіку над япиггем.”

промову менеджера наша фармерська 
а я від себе додам, що вро­

до нового наступу

(Продовження).
На дворі стояла глуха, темна, осіння ніч. З півночі дув 

сильний вітер з морозом. Небо “завурдилося" й заносилося 
сніг. В таку непривітну ніч навіть собаі<а. на фармі не 

гавкне, бо й він шукає собі затишного місця. Якщо за дня 
вдасться 
пре 
фармера, що 
кають на і

■'<’’* «Не*

Директор Вікстонської тюр­
ми (Англія) дозволив увязне- 
ни.м брати лекції модних тан­
ків. В цій тюрмі живеться як в 
санаторії і увязненим завиду­
ють багато вільних громадян.

Правда, це тюрма особлив­
ішого гатунку. До неї попада­
ють тільки люди, що не в стані 
виплачувати боргів і банкроти. 
В линувшому році ця тюрма 
дала пристановисько 20 тис. 
в’язнів, в тім числі 7 тис. жінок.

Тюрма поділена па три де­
партаменти. В першому, най­
більше комфортабельному, си­
дять ті, що заборгували не 
менше, як 5 тисяч фунтів стер­
лінгів. Не можна ж, чорт побе­
ри, їх саджати порух з дрібно­
тою, що не заплатила боргу в 
сумі кількох фунтів. Для дріб- 
ностп призначений третий де­
партамент, найменше комфор- 
табельшііі.

МИХАЙЛО ДЖАМАН

“Нопезіу із іііе Ье$і роїісу

Так пояснює і--------
газета, говорив Снігурський, 
мова 
на наше життя. І коли ми 
бити, то ще до весни не за одним з нас тільки 
фарми. Не забувайте, що наші багачнкп ...... ...
збіжжя її іііпих.іірах. Навіщо поїш тримають Його? На 
,ч»н діє га ги за нього вищі ціни на песці, бо багачнкп 
ють письмо носом і знають, що 
году набути фармів за і‘ 
якщо ми будемо снаги. Я маю інформації, 
Пер печуть переписну з моргеджоїшми компаніями. Тому я 
пропоную якиайекориіе скликати масовий міпшг фармерін і 
спільно порадитися, що нам далі робити, як підбити гой на- 
сгуп, до якого зараз приготовляються моргеджові компанії. 
Но юпніпі дискусії рішено виробити друковані оголошення 
і скликати мітинг в хаті старого Дрозди гак скоро, як тільки 
пуде можливо.

ДО ОРГАНІЗАЦІЇ '
Лек Кардинал, Алта. -- ® 

Місцевості є зорганізован 
ленький відділ •ЛФЄ, яле, 
являє майже жодної ,и- 
Деякі товариші, шо 
організації, думають, ш° 
талістичній системі вони 
дуть багачами, 
ся приходити 
зації і т.п. С

компанії запитав Снігурського, 
переписати “сторсдж пікете” 
відповів, що це його справа 
підступу і вона зовсім 
“сторсдж тнкетс” є в мене і я 
мені хочеться. Менеджер компанії 
торного агента в місточку і коли той йом^сказащ "Ю Снігур- 
ськни має 2,800 бутлів пшениці в еленейтоні на “сторсдж”, 
і оді менеджер моріеджоної компанії казан виписати Спігур- 
ському посвідку, що Він заплатив рате 3 „роцентом. а на 
решту грошей за пшеницю дав йому комшщіщюго чека, який 
І шгуреькнй зараз таки підписав і змінив і, офісі

Коли про все це довідався місцевий агент нікому Снігур- 
еькни хотів заплатити половину свого довгу, то голосно “за- 
іадемкіш на адресу “хитрого большевнка” і сказав, що він 
йому цього не заоуде. А фармери не мог.ц, •ціна вийти, що 
(.шіуреькнй зігнорував судовий документ і нічого йому за цс 
не ег,їлося. Нони зашігуїіа.ш Снігурськогц хто його на це 
н.ірадіш, а і шгуреькнй відповідав, що ко.щ 'чоловіка притисне 
(нда, то пін мусить дума ги, як з неї шіі1п1. Як би ми всі 
спільно іума.ш, нк нам ціннії з теперішніх з.іігшів, го я руму­
нам, що ніхто не примуснії би нас по питі нціеїшщо до еленей- 
горін па нрііказ бейлеф.і і заробляти, як щі кажете, "самі н 
себе . Я ручу вам, що юді різні галанаси пр’н.ін би дуже

■йому закрастися до стайні передтим, заки фармер за- 
стайну на ніч, то це для нього таке щастя, як для тою 

■■■д вспів якось заспокоїти тих собак, що вічно іар- 
йогр кривавицю і розтягають її, як домашні собаки 

кости із здохлого коня в корчах.
Раптом мертву тншпну перепав звук церковних дзвонів. 

Це було біля третьої години ночі. Фармери зривалися зі своїх 
ліжок і вибігали на двір в нічнім шматтю. На небі видно вї, американський амбасадор до франції, слухає з за- 

Леон Блум, провідник соціалістичної партії, і прем ер
■і Народного Форнту щодо міжнародного поло- 
фрашіузький народ є рішуче за припинення ак- 

за обмеження прав і ДІЇ банкірів і фабрикантів зброї.

повинні вже нав- 
і зрозуміти, що чим бйіь-

капі- 
ЯСНО, ЩО 

працею давляться 
житті не знали, 
Коли ж ми бу­

демо організуватися, сходитися 
на мітинги і обговорювати свої 
справи, не принесе для пас бага­
то користі.

Тяжкою працею на фармі ми не 
доробимося в теперішній систе­
мі, але ми зможемо хоч трохи по­
ліпшити своє життя, коли ми бу­
демо організовані. Тому берімся, 
товариші, до організаційної пра­
ні і поступаймо слідами іспан­
ських та французьких трудящих. 

к Й. Л.

Галанаси
_ _ фармерів. В першім

наступі вони забрали від них збіжжя, а в другім наступі 
забрати землю.

— Жодних виправдань не сміє і не може бути, говорили 
фінансові бандити. Врожай був добрий і фармери мали на­
году заплатити свої довги. Такої другої нагоди скоро споді­
ватися не можна. Хто з них не заплатив залеглих рат і цього­
річної, то це знак, що він не хоче платити, говорив президент 
найбільшої моргеджової компанії на бенкеті в однім з най­
кращих готелів західної Канади. Ми мусимо дати фармерам 
до зрозуміння, що моргедж, це свята річ, це божі заповіли, 
які вони мусять виконувати. Хто винен, той віддати повинен. 
Чесного чоловіка пізнати по тім, як він виплачує свої довги. 
Чесний чоловік ніколи не забуває нашу традиційну приповідку, 
що “ІІопе.чіу ія 11іе Ье.чГ роїіеу”. Хто цієї приповідки притри­
мується і дорожить цими дійсно святими словами ,той ніколи 
не зійде з правильного шляху у своїм житті, той до самого 
свого скопу залишиться чесним чоловіком і лояльним грома­
дянином нашої великої країни. Паші вірителі мусять брати 
приклад з пас. Ми не тільки трестами людських грошей. В 
пашім бизнесі є мільйони доларів, які вложило канадське на­
селення. Між нашими депозиторами є багато бідних вдів, які 
повірили нам свої ощадності. Від усіх цих депозитів ми пла­
тимо другий процент. Платимо точно і совісно. Вдовине про­
пасти не сміє і не може. Тому ми всі представпкп моргеджо- 
вих компаній і трости народного гроша мусимо час під часу 
сходитися на спільні наради і вкладати спільні плани для до­
бра канадського народу і нашої країни. Дозвольте мені під­
нести “тоаст” в честь прем’єра нашої провінції, який зробив 
нам велику честь своєю присутністю на сьогоднішнім нашім 
зібранні. Цим він тільки зміцнив приятельські стосунки, які 
досі існували між урядом й нами. Цим він доказав, що його 
серце б’ється для нашої провінції й цілої нашої прекрасної 
країни ,де народ живе в щасті і радості.

— Ось бачите, що пише капіталістична газета про бен­
кет менеджерів моргеджових компаній, які забрали пашу пра­
що і не лишили нам з неї навіть на мізерне існування, — гово­
рив Свідерськин до групки фармерів, що зійшлися одного 
вечора в його хаті, тримаючи ту газету у своїх руках. А те­
пер я прочитаю вам ,іцо пише про ту саму справу інша газета, 
наша фармерська газета, яка всі такі справи, всіх таких пара­
зитів, що бенкетують за наші гроші, включаючи “наїного” 
прем’єра, представляє нам в дійснім світлі. Послухайте:

“Зібравши добре жниво цієї осени, ограбивши фармерів 
з плодів їхньої цілорічної праці, невелика горстка менедже­
рів моргеджових компаній зі своїми жінками і з прем’єром 
нашої провінції весело забавлялися минулої середи в першо­
класнім готелі цього міста. Пили дороге вйно й зовсім їх не 
турбував той факт, що не вино п’ють вонц, а сльози і кров 
тих фармерів, яких вони лишили в багатьох випадках без 
куска хліба в хаті. Пани серця не мають, їхнє серце в кише­
нях, в яких потопає вся праця фармерів і робітників.

Дуже “патріотичну” промову виголосив менеджер най­
більшої моргеджової компанії в Канаді, який спеціально при­
їхав на цю оказію аж з Монтреалу. Майно тієї компанії оці­
нюють на поверх чотириста мільйонів доларів. Сорок років 
тому, коли цю компанію зорганізовано, вона мала неповних 
три мільйони доларів капіталу. Прем’єр нашої провінції, в 
честь якого цей менеджер підносив тоаст, є також шеровцем 
тієї компанії. Ставши прем’єром, він переписав шерп на свою 
жінку, щоб не говорили опісля, що він є тісно зв’язаний з 
найбільшими фінансовими бандитами в Канаді.

Але ми хочемо коротко спинитися над промовою менедже­
ра. Каже він, що між депозиторами моргеджових компаній є 
багато “бідних вдів”. Які це вдови, може вдови по звичайних 
фармерах і робітниках? Нічого подібного. Вдови по фар- 
мерах і робітниках не мають сьогодні що їсти, не мають в що 
одягнути своїх дітей. Не одну вдову моргеджові компанії ви­
кинули з фарми за довг ,не одну іце викинуть, коли тільки 
фармери до цього допустять. “Бідні вдови”, про які говорив 
менеджер на бенкеті, це вдови по банкірах і фабрикантах. 
Перед нами лежить спис шеровців одної моргеджової компа­
нії, в якім стоїть, що одна така “бідна вдова” має в тій ком­
панії шерів на $1,785,000. Інші вдови мають по трохи менше. 
Ось які то “бідні вдови”.

Але менеджер компанії знає, що говорить. “Дивіться, 
фармери, ті, шо позичили в нас гроші на моргеджі, будьте 
чесні ,совісно платіть нам довгії й проценти, не крнвдьте “бід­
них вдів”, які повірили нам свої ощадності, бо бог нас за це 
каратиме”. Ось як треба розуміти натяк менеджера на “бідні 
вдови”. І ось ці бандити викидають фермерські вдови з фар­
мів на вулицю разом з їхніми дітьми, щоб “бідні вдоїш” по 
таких самих бандитах, що ціле своє життя ссали кров фар­
мерів і робітників, могли регулярно діставати проценти від 
тих грошей, які їхні чоловіки здерли з трудящого народу. 1 
в ньому грабунку допомагає моргеджонпм галапасам прем’єр 
нашої провінції ,якому фармерп і робітники доручили обо-

ве- 
лііку луну й чути було крики людей. 'Кожний вертався знад­
вору до хати, одягався і біг до вогню. А дзвони не ставали 
дзвонити. Хтось дзвонив без ладу і важко було сказати, чи 
він скликає людей до церкви, чи б’є на сполох. Але лупа на 
небі й невиразні крики людей казали кожному, що недосвід­
чений “паламар" скликає людей на вогонь.

Це горіла хата Вербія. Не лише хата, але й стайня та інші 
будинки. В такий вітер про рятунок будинків не було мови. 
В таких випадках рятується життя людей, якщо вони не вспі- 
ли втічи з горіючої хати. А на подвір’ї Вербія не видно було 
нікого з його родини, яка складалася з чотирьох осіб: Вербія, 
його жінки, одної пезамужної дочки і одної замужної, жінки 
Мопсика. Але й про їх рятунок не було жодної мови, бо 
вогонь охопив хату знадвору і зсередини. Запізно вдарили 
дзвони на сполох. Велика громада фармерів стояла й диви­
лася на горіючу хату, знаючи, що в ній є люди. А дзвони не 
ставали дзвонити...

Дано знати телефоном до поліції в місточку. Приїхала 
поліція і почала шукати в згарищах за людськими трупами.. 
В цій роботі допомагали поліції деякі фармери. Знайдено 
чотири до непізнання згорені людські трупи. Не було жод­
них сумнівів ,що це були трупи цілбї Вербієвої родини. Аж 
тепер фармери завважили, що біля вогню не було найстаршо­
го Вербієвого сина, який мешкав па боці на куплених фармах. 
З кількома фармерами поліція поїхала до хати, в якій меш- (] 
кав молодий Вербій. При електричнім світлі вона знайшла І 
двоє людей, що зовсім спокійно спали собі на ліжку. Але при 
більш старанних оглядинах виявилося, що Вербіїв син і його ( 
жінка були неживі і лежали в калюжі крові, що стікала їм з 
чола. )

Поліція замкнула хату на колддку і знову поїхала до зга­
рищ. На дворі вже був день і поліція почала оглядати зго­
рені трупи. Виявилося ,що в голові кожного трупа була діра 
від кулі. Тепер кожному стало ясно ,що якась невідома особа 
насамперед всіх постріляла, а опісля підпалила хату і інші 
будинки. Дальші оглядини виявили, що в стайнях погоріла \ 
вся худоба, коні, свині і кури. Живої ноги не осталося на по­
двір’ї. Навіть собаки піде не було видно.

А дзвони не ставали дзвонити...
■Коли поліція поїхала до церкви, що стояла пів милі від 

хати старого Вербія, щоб побачити, хто та^<< довго дзвонить 
і увійшла до дзвіниці, то застала там Мопсика. його- волос­
ся на голові було розпатлане, а з чола стікав піт густими 
струями від великої втоми довгим дзвоненням. Побачивши 
поліцію, Мопсик несамовито зареготався і сказав: “Аж тепер 
я буду мати багато фармів, аж тепер, я не буду діловодом”.

— Божевільний, — сказ.ав сержант поліції, кладучи на 
Мопсика свої руки. — Це справа його рук.

Прийшла зима й застала більшість фармерських шпихлі- 
рів порожними. Притиснені довгами, бідніші фармери випро­
дали своє збіжжя зараз після молочення. Вони не могли че­
кати на кращі ціни, яких звичайно можна сподіватися на весні, 
бо моргеджові компанії, компанії фармерської машинерії, бан­
кіри, сторники, лікарі, муніципали, шпиталі й інші вірителі, 
яких кожний фармер має так багато, як звізд на небі, один 
наперед одного лриїжджали до фармерів особисто, або по­
силали своїх колекторів. Коли ца не приносило вірит/елям. 
бажаних наслідків, тоді вони висилали бейліфів, а ці приби­
вали карточки на шпнхлірах, які повідомляли, що па підставі 
судового розпорядження фармер не має найменшого права 
до свого власного збіжжя. Після цього бейліфи нанимали 
троки з міста й па підставі закону немилосердно грабилн фар- 
мерську бідноту.

Як різні галанаси граблять фармерів під охороною пан­
ських законів, свідчить випадок з одним фармером, який за­
винив був лікареві $40 за один “трип” до хворої жінки. Два 
роки чекав лікар па гроші й не міг дочекатися, бо фармер не 
міг встарати. Вкінці лікар вибрав па цього фармера джодж- 
мент, а бейліф загнав до шпихліра чотири троки, навантажив 
їх пшеницею і за $40 забрав в цього фармера пшениці вар­
тості $148. Коли фармер запротестував перед бейліфом проти 
такого насильства і грабежу ,то шериф “пояснив” йому, що з 
цих грошей $40 має отримати лікар, $70 виносять судові кош­
ти у зв’язку з джоджментом, а $38 доларів на кошти бейліфа, 
включаючи троки, які вивезли пшеницю до елевейтррів в місті. 
Ще інший фармер, який довгував $75 одній компанії фармер­
ської машинерії за диски, після такої операції, як повиша, за­
платив аж $210. Були фармери ,що “добровільно” вивозили 
до збіжевнх елевейторів свою шерифом захоплену пшеницю в 
шпнхлірах, щоб не платити кошти троків, бо, як вони вислов­
лювалися, “хай чужі в нас не заробляють ,ліпше самому в се­
бе заробити . Немало було випадків, що фармери вивозили 
останню пшеницю, яку вони оставили для насіння, а яку бей- 
лнф захопив в шпнхлірах, щоб “самі в себе заробити”, бо 

„ знали, що як не стане шнешщі в шпнхлірах, то бейлпф буде 
гяїнути з подпір я, що тільки йому під руки попаде і буде 
мати сяку-таку вартість.

(. еред таких гараздів” застала фармерів нова зима. Пре­
красний врожай не приніс їм сподіваної користі. Всю працю 
.шіарбалн нивки, яким не лупилися руки коло тяжкої праці 
на фармі, яких не кололо в боці від того, що їх натрясла жни 
парка но ямах і каміннях, яких не лунало н крижах під того, 
що нони піуфліііііали пшеницю з по йп до шпихліріп під час 
молочешш ,якнх не пекли очі від недоспаних ншіцй. На сто­
рожі іптерееііі цдх п’янок сіоять панські накоїш, які дозію- 
.■ініоіь рішим п янкам нічній крон і фармерін, доки замість 
кроні не починає йти чиста вида ,мкі ‘‘до.інолшоїь" фармерам 
“.шробіпії самі її себе . Іак ноші було цим разом і ф.ірмера- 
ми, так ноші с сьогодні і так ноно буде надалі, якщо фармерп

не об’єднаються і в один голос
“Наше життя перше!” . . „

Снігурський так само був не без добрих приятелів , які 
чигали на його працю. Але він не мав того клопоту з беиле- 
фами та колекторами, який мали інші фармери. Це тому, що 
Снігурський їх зовсім не святкував і завжди знав, що їм від­
повісти. Він не раз врубав їм так, що ті дуже маленькими сі­
дали у свої автомобілі і з великим поспіхом від’їжджали навіть 
без “гуд бай”. Одного разу, коли колектор приїхав до Спі- 
гурського під час молочення, щоб застановити молотарку, бо 
Снігурський не дав компанії рати, Снігурський остерігав його, 
щоб він не відважився приступити до машини, бо може опісля 
жалувати свого кроку. Я зробив угоду з компанією кілька 
днів тому, говорив Снігурський колекторові, шо маю право 
молотити цілу осінь. Але колектор не вірив і пустився до се- 
парейтора, щоб прибити на ньому картку й "законно” заста­
новити машину. Це так обурило Снігурського, Що він не 
втерпів і потягнув колектора кілька разів вилами по плечах. 
Колектор аж застогнав, але побачивши серйозну постать Сні- 
гурського ,він зі скорістю блисковки кинувся до свого авто­
мобіля і від’їхав, тільки закурилося за ним.

Від тоді колектори були дуже рідкими гістьми в Снігур­
ського. Коли до інших фармерів вони внадилися, як собаки 
до падлини, то до Снігурського компанії писали листи в спра­
ві його довгів, а опісля, коли це не приносило їм бажаних 
результатів, вживали судової дороги. Снігурський завжди го­
ворив фармерам, що перше право до плодів його праці має 
його родина, а різні п’явки стоять в нього на другім місці. Так 
повинні поступати усі фармери, говорив він, і дати галапасам 
до зрозуміння, іцо ми теж хочемо жити. Це можна зробити, 
тільки треба бути організованими.

Одного дня, коли Снігурський завіз останню фіру пше­
ниці до елевейтора, щоб доповнити два вагони, які він думав 
продати пізніше, а тимчасом казав агентові дати собі "сто- 
редж тикетс”, приступив до нього міський,Поліцай, дав йому 
якісь папери і без жодного слова відійшов. Снігурський ки­
нув очима по паперах і побачив, що це “Гарніші” на усю пше­
ницю, яку він завіз до елевейтора на “сторедж”. Цю "приєм­
ність” зробив Снігурському місцевий агент; компанії фармер­
ської машинерії, який домагався, щоб Снігурський заплатив 
компанії весь довг тієї осені. Снігурський відповів агентові, 
що всього довгу заплатити не може, бо він хоче потрохи 
заткати горло усім своїм вірителям, але агрпт стояв при сво­
їм. Тоді Снігурський відповів агентові, що коли він такий 
дуже впертий, то не дістане ані цента.

Вибравши “гарніші”, агент думав і затирав руки з ра­
дості, що загнав Снігурського в тісний кут. Але помилився, 
бо Снігурський, переглянувіци папери, заклявся, що злома- 
ного цента не дасть агентові за його вперігість. Я поставлю 
свою впертість проти впертості цього зах'лапника і покажу 
йому, що його “гарніші” не має найменшої сили. Коли про 
це довідалися фармери ,щб були того дня в місті, то усі вони 
говорили, що Снігурський з цього не випу+ається, бо “гарні­
ші виданий судом, а судового документу легковажити не 
можна. А багачнкп тішилися, іцо “большевик попав їм в 
руки” і ніяк з них не вирветься.

Снігурський попросив одного зі СВОЇХ сусідів, щоб взяв 
його коні додому, бо він мусить ще сьогодні поїхати поїздом 
до більшого міста С., щоб там залагодити одну справу. Сусід 
радо згодився і пів години пізніше Снігурський сидів вже в 

і поїзді. Усі здогадувалися, що Снігурський поїхав до С. в 
. справі гарніші , але кожний висловлювався що справа про- 
• паща.

Приїхавши до С., Снігурський зайшов до офісу моргеджо­
вої компанії і сказав, що хоче заплатити її повну рату з про­
центом. Він сказав ,що має в збіжевім елевеїіторі 2,800 бут­
лів пшениці па сторедж”, яку ще не продав, але хоче тепер 
продати. Він має при собі “сторедж тнкетс” які перепише па 
компанію ,а компанія продасть її па своє ім’я, відтягне собі 
за Р«іту, а на решту дасть йому свій чек. Коли менеджер 

що за причина заставила його 
на компанію, то Снігурський 

та що в цій й0Г() пропозиції нема 
легальна. Пшениця в елепейторі є, 

можу їх переписати на кого 
:::ї зателефонував до елепеіі-

цій 
ма-

; ПЄ ПрО- 
ДЯЛЬНОСТІ.

належать Д» 
в капі- 
ще бу- 

Деякі відказують- 
на мітинги органі- 

Ось такі причини до­
вели до того, шо наш 
же не проявляє оргашзашиного 
життя.

Ми фармери 
читися і зрозуміти, ЩО ЧИМ 
ше ми будемо працювати, 
більшу користь будуть мати 
талісти. Це вже кожному 
нашою тяжкою 
ті, які в свойому 
що це таке праця.

тонко, бо що ціла громада, то не один чоловік.

Зачистивши фармерські шпихлірі, галанаси, здавалось, 
притихли на якийсь час. Вони знали, що тепер нема змислу 
посилати па фарми своїх колекторів або бейлифів, бо з ка 
мення води не витиснеш, голого не обдереш, а з порожних 
фармерських шпихлірів пшениці не забереш, бо в тих шпихлі 
рах вже й миши билися над зерном.

Але цей “спокій' на фармах тривав не довго, 
приготовлялися до другого наступу на ( .

Т\ г шідано 
в понеділок 

регулює іга.тііі- 
ринки. Декрет

пшеницю .Ч І ЦЦ) 
реджаии і з пшеничними 
с;1'чі- На нідстапі цього 
'V нееь пшеничний врожай в 

>• має заходи гнея в еаіі-
т ігої -!Я винятком
ші'не,- ’."’К"СГ1' потрібно 

•ншу консумцію і насін-

І11,ІІ'"нчні імпорти, ціни і всі 
Н|<і ВІДНОСЯТЬСЯ До 

пшениці, підляга- 
контролі уряду.
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ПОСУХА ГРОЗИТЬ ЗАСІВАМ

Георгій Дімітров

вам,

що тип
гічнішої, постійної і

Що “війна 
несподівано.

бо- 
мир,

редакції

Алта. - . 
то ті

НАПИСАВ

ГЕОРГІЙ ДІМІТРОВ

Два 12-літііІ хлопці з Крнсто- 
пополя, пов. Сокадь, посвари­
лися на березі Буга і один тру- 

другого в ріку, де він вто­
пився.

^1)

мир є бороть- 
ка-

> за трі-
цілому світі.

ЩЕ ЦЬОГО БРАКУВАЛО

'В південній частині ясельсько- 
го повіту шириться пошесть со­
бачої скаженини, що опанувала 
громади Чекай, Мрукова, Пере- 
гримка, Завадка, Воля Дубовець- 
ка і Добриня, Влада наказала ви­
бити всі пси в згаданих громадах. 
Покусаних людей є лише вісім.

Ваг

сьо-
хго це може бачити

■ --і членами 
хто не при­
щі Лігу і па 
•■•і уряди па

і. У?

метом атаку з боку Яп°шї. 
Вона не спромоглася осудити 
тих лсйборитів і соціал-дсмо-

ЗЛОДІЇ З ТИТУЛАМИ

В ЖуравпцІ, п. Перемишль, 
управителі, місцевої школи 
Домбровськпй, зарізав кухон­
ним ножем спою жінку Ольгу й 
опісля підрізав собі горло.

Едвард Козловеький, гаєвий 
міських лісів у Дрогобичі, за­
стрілив на Заріссі 16-літиого 
М. 1 Іласкопоса, що нриловлс- 
ппй па крадежі дерева, почав 
утікати.

НОВІ КОСТЕЛИ В УКРАЇНСЬКИХ 
СЕЛАХ

Польський архпепископ Твар- 
довський перевів візитацію на те- 
рені городенського і снятинсько- 
го повітів, причому посвятив но­
вий костел в Ясенові (Цільному. 
Станнславівськнй єпископ Базяк 
посвятив новозбудований костел 
в Ііавелчу ції Станнславовом.

Сторона З-

■Минула зима мала дуже мало 
опадів і земля висохла, заки на­
стала весна. Від кількох тижнів 
триває посуху з фатальними на­
слідками для ярих засівів, що 
представляються нижче серед­
ньо. Посаджена бараболя пере­
важно ще не зійшла. Стан озими­
ни також не світлий, особливо 
жита. Взагалі озимина перебула 
зиму слабо, місцями вимерзла і 
назагал прорідилась. Посуха мо­
же її цілком знищити. Загрожена 
також вся огородина, яка докон­
че потребує дощу, що його не 
заступить підливання. Овочеві 
дерева перебули квітучу пору до­
бре а весняні холоди спричинили­
ся значно до зменшення кількості 
галапасних комах, що вийде на 
користь овочевим деревам. Якщо 
в найближчих днях не буде до­
щу, посуха знищить всі засіви і 
населення Західної України ■опи­
ниться знов в кліщах голоду.

ПІДПАЛЮЮТЬ ПАНСЬКІ ЛІСИ

■В останніх часах стверджено 
кілька випадків підпалення сос­
нових культур у лісах спілки 
Броди. Наслідком підпалу згоріло 
2% гектара 8-літньої соснової 
культури в лісництві Фільварки. 
Підложено теж- вогонь в лісниц­
тві Конюшків і Руда. Вогонь зни­
щив 9 гектарів кільканадцятьліт- 
иьої культури.

комуністичними і соціалістич­
ними партіями. Комуністи на­
пружують всі свої сили, щоб 
перемогти спротив реакційних 
соціал - демократичних провід­
ників до єдиного фронту; во­
ни, наскільки лише можливо, 
пробують підтримувати спіль­
ну боротьбу проти спільного 
ворога.

Така.кампанія за єдність ко-

У Краспоставцях, пов. Син­
тин, 28-літппй Микола Мурн- 
нюк підчас суперечки ударив 
Михайла Юріичука так сильно 
каменем у голову, що він на­
слідком за.іомашія черепа 
втратив мову.

лосування і підтримування та­
ких заходів, які потрібні для 
охорони народу проти воєнно­
го страхіття (сховища від га­
зового атаку, газові маски, об­
слуги першої допомоги, і ін.). 
Той час вже минув, коли ро­
бітничий клас не брав неза­
лежної і активної участі в роз­
в’язці таких важливих питань 
як війна і мир. Різниця між 
комуністами і реформістами, 
революціонерами і- реакціоне­
рами в робітничому русі зов­
сім не полягає в тому, що тоді, 
коли реформісти беруть участь 
в розв’язці цих проблем, рево­
люціонери залишаються на бо­
ці. Ні, різниця є в тому, що 
реформісти в цих, як і в інших 
справах, обороняють інтереси 
капіталістичного класу, тоді як 
комуністи обороняють інтереси

• робітничого класу, інтереси 
. народу.

Ця гнучка більшовицька 
[ тактика, яка є застосуванням 
. специфічної точки в загальній 
. тактичній формульовці, яку 

зроблено Сьомим Конгресом 
Комуністичного Інтернаціона­
лу, є необхідно обумовлена ці­
лою теперішиою міжнародною 
ситуацією, особливо присутні­
стю різних добре відомих фа­
шистських агресорів.

Смішно слухати “лівих” фра- 
зеологів різної породи, які про­
тиставляться цій тактиці, мас­
куючись, як безкомпромісні 
революціонери. Згідно з ни­
ми, всі уряди є агресорами. 
Вони навіть пробують покли­
катися па Леніна, який, підчас

У Стаииславові якийсь неві­
домий мужчина сказав носієві 
Лявферові занести па залізнич­
ний днірець налізу. Коли Ляп-, 
фер не Діждався був власник;! 
валізи, зголосився па поліцію. 
Поліція отпорила валізу й най­
шла там труна немовляти.

тільки влада пролетаріату є 
всилі забезпечити надійну обо­
рону країни і її незалежність, 
так як продемонстровано Ра­
дянським Союзом в такій ситу­
ації, в якій існує пряма небез­
пека і , .
агресорів. Одночасно вони ста­
раються створити уряд Народ­
ного Фронту. Рішучі заходи 
проти фашистських і реакцій­
них елементів в країні, проти 
агентів і співробітників з во­
рогами мира, забезпечують 
контроль організованих мас в 
обороні країни. Уряд Народ­
ного Фронту заохочуватиме 
розвиток бойової оборони на­
роду проти фашистської агре­
сії.

Так довго, як влада в тепе- 
перішній час є в руках буржу­
азних урядів, немає гарантії за 
дійсну оборону країни; і так 
довго, як озброєні сили держа­
ви вживається проти трудящо­
го народу, робітничий клас не 
може нести жодної політичної 
відповідальності за оборонні 
заходи, які підприпімають та­
кі уряди. І тому робітничий 
клас є проти військової полі­
тики і воєнних буджетів таких

"і не виключає можли­
вості в специфічних випадках 
мотивованого здержання від 
голосування на ті окремі захо­
ди оборонного характеру, які 
необхідні для того, щоб зроби­
ти атак фашистських агресорів 

тільки у власному інтересі, але труднішим (наприклад, скріїі- 
в інтересі мира, в інтересі усіх леІ1ІІЯ кордонів); як також го- 
народів, цілого людства.

І спеціально важливою про­
блемою в тактиці робітничого 
класу, особливо. в країнах, які 
прямо загрожені атаком, є в 
теперішній час відношення до 
закордонної політики урядів і 
до оборони країни. Розумі­
ється, що для робітничого ' 
класу і усього трудящого на- 1 
роду не є байдужною справою, 1 
яку закордонну політику ве- 1 
дуть уряди відносно фашист- ’ 
ських ворогів мира; чи уряди ' 
підтримують агентів фашизму,! 
чи підприпімають ефективні 
заходи проти них; як забезпе­
чується населення .проти жах- 
ливостей війни, і ін. Бути бай­
дужним до питання оборони 
країни, значить віддати обмір­
кування таких справ під кон­
троль буржуазних урядів. Та­
кс становище в ніякий спосіб 
не допоможе справі мира. Не 
є це випадком, що верхні вер­
стви панівної буржуазії завжди 
дивилися на цю царину, як їх­
ній монополь, як на свою “свя­
тая святих”. Цьому буржуаз­
ному монополю мусить бути 
поставлено кінець раз назав­
жди. '

Пролетаріат не може обійти­
ся без своєї власної незалеж­
ної політики по цим питанням. 
Не дозволяючи собі під ніяким 
зглядом посковзнутись в бур­
жуазне становище, партія про­
летаріату з своєю власного 
платформою і своїми власни­
ми домаганнями мусить енер­
гійно брати участь в справах 
закордонної політики і в тих 
справах, які дотикають оборо- імперіалістичної війни в 1914- 
ни країни.

Як непримиримий захистник 
активної оборони народу і кра­
їни проти фашистського поне­
волення, робітничий клас му­
сить пов’язувати проблему о- 
борони з домаганнями за по­
ширення демократичних прав 
для робітників і селян і за обо­
рону їхніх життєвих інтересів, імперіалістичної війни, 
його передумовою мусцть бу­
ти те, що тільки демократиза­
ція режиму і армії, ирогйашія 
з них фашистських і інших ре­
акційних елементів і виконання 
найбільш негайних домагань 
робітничих і селянських мас 
с всилі зміцнити народну обо 
ропу проти фашистського ата­
ку. Представники робітничо­
го класу роблять правильно, 
коли попи підгримують такі 
іихо.'іп, які утруднюють для 
бура.уіі шпх урн чіп злаватнен 
фніпистгькнм напасникам, ара- 
джуїочи тим самим полін і це 
ььісжнії її. спої о народу.

Комуністи підкреслюють,

ваної кампанії в усіх виглядах 
соціального і політичного жит­
тя за затримання мира. Кому­
ністи провадять цю кампанію 
навіть перед тим, доки прийде 
до переговорів з проводом со- 
ціал-демократичноі партії; але 
вони провадять її, звичайно, з 

кратів, які виступають на обо- перспективою єдності дії між

ЗАВОРУШЕННЯ НА ВОЛИНІ

В місцевості Апалешщі повіт 
Рівне є велике число безробітних. 
Тому, що влада не розпочала гам 
ніяких публічних робіт, а допо­
моги теж не дають, безробітні 
влаштовують демонстрації, які 
прийняли досить грізні розміри.

В перемиському суді запав при­
суд у розправі проти Едм. Галіка, 
бувшого начальника городського 
суду в Ярославі, бувшого бурміс­
тра міста Ярослава та бувшого 
посла до австрійського парламен­
ту і проти бувшого секретара го­
родського суду в Ярославі Ст. 
Зєлінського, за грошеві надужит­
тя на шкоду державного скарбу в 
сумі 31,000 злотих. Суд засудив 
Галіка на півтора року вязниці з 
припиненням кари на три роки, 
на грошеву кару в сумі 200 зло­
тих та втрату громадянських прав 
на два роки. Зєлінського засудив 
суд на загальну кару 5 літ вязни­
ці та на втрату громадянських 
прав на 5 літ.

Так відносно легко карає поль­
ський суд злодіїв народного гро­
ша, які були на високих урядо­
вих позиціях. Але той самий суд 
жорстоко карає 'робітників і се­
лян, які домагаються хліба чи 
візьмуть в’язку ріща з панського 
ліса.

Бажати мира не досить. Ми 
мусимо боротися за нього. За­
гальна пропаганда проти війни 
є абсолютно недостаточпа. 
Пропаганда проти війни “за­
гально” зовсім не стримує 
змовників у Берліні чи Токіо 
від досягнення їхніх цілей; во­
ни були б задоволені, якщо 
робітничий клас не ішов би 
дальше поза поширювання за­
гальної пропаганди.

Успішна боротьба за те, щоб 
затримати мир, вимагає обду­
маної орієнтації спільних зу­
силь пролетаріату і найпшрших 
мас проти дійсних воєнних па­
ліїв і проти тих сил в кожній 
країні, які прямо чи непрямо 
допомагають війні. З цієї точ­
ки зору найбільшою важливі­
стю в кожній країні є це, щоб 
виготовити специфічну, пра­
вильні' тактичну лінію в бо­
ротьбі за мир.

В країнах, де при владі є фа­
шизм, робітничий клас розу­
міє, що суть антифашистської 
боротьби полягає у викриван­
ні шовіністичної демагогії і во­
єнної підготовки. Тому робіт­
ничий клас старається з’єднати 
всі сили, які можуть не допу­
стити до катастрофи, в яку фа- урядів. Це 
шизм хоче кинути народ. У 
боротьбі проти фашистської 
диктатури і мілітарної агресії 
пролетаріат і найширші маси 
в Німеччині, Італії і інших фа­
шистських країнах діють не

муністів і соціалістів допомо­
же активізуванню і солідаР110 
сті всіх сил пролетаріату, не 
тільки на краєву, але й на між­
народну скалю. Це дасть силь­
ний стимул припливові до руху 
інших секцій міського і сіль­
ського трудящого населений, 
мас нижчого середнього класу, 
фармерів і професіоналів, всіх 
симпатинів мира. Це приспі- 
шить створення непереможної 
бойової сили міжнародного 
пролетаріату, всіх тих, хто пра­
цює, всіх народів за затриман­
ня мира.

Боротьба за 
бою проти фашизму, проти 
піталізму, є боротьбою 
умф соціалізму в і.

1918 р.р., відкинув аргументи 
соціал-шовіністів, що “нас за- 
атаковапо — ми обороняє­
мось”. Того часу світ був по­
ділений і:.і дні мілітарні імпе­
ріалістичні коаліції, з яких 
кожна добивалася світової ге­
гемонії, з яких кожна підго­
товлялась і підштовхувала до

• Тоді 
не було країн, де пролетаріат 
тріумфував, ані не було країн 
з фашистською диктатурою.

Сьогодні положення відмін­
не. Сьогодні існують: 1) про­
летарська держава, яка є най­
більшою твердинею мира; 2) 
.дефінітивні фашистські агресії 
рн; 3) число країн під прямою 
небезпекою фашистської агре­
сії і віраіою їхньої країни і їх­
ньої національної незалежно 
сії; І) інші капіталістичні кра­
їни, які її цю хвилину іаіпгере- 
еоіі.ші п затриманні мира, Че 
рез те абсолютно невірно цред- 
сі.ііі.ііііп псі нації ,нресорами. 
.'Інше .по ці, які іірооуіоп, при-

В селі Акрешорах, пов. Ко­
ломия, два рабівнпки підкопа­
лися в ночі під хату господа­
ря М, Ткачука, влізли до сере­
дини і налякавши жінку Ткачу­
ка словами “давай гроші, бо 
убємо , забрали 50 зол, і інші 
речі.

БЕЗРОБІТНИЙ ЗАГИНУВ 
СТРАШНОЮ СМЕРТЮ

■Йосиф Марусевич у Львові 
стратив працю і опинився в край- 

. ній нужді. Разом з ним нужду 
терпіли жінка і діти. Одного дня 
він випровадив жінку і дітей з 
дому на вулицю а сам лишився в 
хаті. Жінка думала, що її муж 
вийде зараз за нею і ждала його 
на вулиці. Марусевич тимчасом 
випив формаліни, потім облив 
себе бензиною підпалив і виско­
чив через вікно на вулицю. Жін­
ка почала гасити і рятувати горі- 
ючого чоловіка, але вже було за­
пізно. Він так страшно попарив­
ся, що за кілька годин помер се­
ред страшних мук в шпиталі. Ну­
жда доводить людей до розпуки.

кордонів Франції і Бельгії, він 
наперед був переконаний, що 
англійський панівний клас бу­
де саботажувати застосування 
санкцій проти нього.

Кажуть, що застосування 
санкцій збільшує мілітарну не­
безпеку, що санкції ведуть до 
війни. Але це не так. Навпа­
ки, успіх агресора збільшує 
небезпеку війни. Чим рішучі­
ше застосувати санкції фінан­
сово-економічного характеру 
проти фашистських агресорів 
(цілковите відмовлення креди­
тів і припинення торгівлі та до- 
ставлювання сирових матеріа­
лів), тим менше охочий буде 
німецький фашизм починати 
війну, яка потягає за собою ба­
гато більше ризико.

Лігу Націй треба безпощад­
но критикувати за її вагання, 
пасивність і непослідовність. 
Робітничий клас веде безком­
промісну боротьбу проти уря­
дів тих імперіалістичних дер­
жав, які, будучи членами Ліги, 
дозволяють своїм загарбниць­
ким амбіціям допомагати агре­
сорові, саботажувати заходи 
для затримання мира і жертву- 
вати інтереси малих націй ін­
тересам великих імперіалістич­
них держав.

З цього, одначе, не випливає, 
що ми мусимо заііімати загаль­
но негативне становище до Лі­
ги Націй. Чому мав би проле­
таріат зміцнювати руки всіх 
воєнних паліїв, які тепер бо- 
ряться проти Ліги? З одного 
боку, якраз ті, які є головними 
інстигаторамн війті ■ Німеч­
чина і Японія залишили Лі- 
ту; з другого боку, до Діти 
нходить тепер Радянський Со­
юз, який кинув увесь свій між­
народний 1ІНЛП11 на бік мира і 
колективного забезпечення. В 
Лізі е також інші держави, які 

і не оажакит. дати фашистським 
агресорам пагоду атакувати ін­
ші паро ні. Той, хто щ» 
пронести різниці між Лігою 
І І.Щій н минулому і Лігою 
годні, гой, у........

різниці між різними 
Ліні Націй, той, 

. шле натиску мас 
окремі капігалісгичні

життя^£5£Ма, 10 ЧЕРВНЯ 1936.

Народний Фронт
ховати справжніх агресорів, 
можуть так перекручувати фа­
кти.

Існуючий мир є поганим га­
тунком мира, але цей поганий 
мир є па всякий випадок кра- 

віііїш з боку фашистських щий, ніж війна. Кожний по­
стійний захистник мира розу­
міє потребу підтримувати всі 
заходи, які допомагають за­
тримати мир, включно з захо­
дами, які прийняла Ліга 1-Іап.ій, 
особливо санкції. Санкції мо­
жуть стати ефективним знаряд­
дям проти націй-агресорів.

Якщо санкції, які підприйня- 
ла Ліга Націй, не перешкодили 
Італії у війні проти Етіолії, то 
тут погано не з санкціями, а 
радше з тими державами, які 
підорвали застосування санк­
цій.

І якщо німецький фашизм 
кидає сьогодні визов цілому 
світові, то це тому, що він ві­
рить, що це йому вдасться; це 
тому, що санкцій не було за­
стосовано проти Японії; це то­
му, що санкції проти Італії ка­
піталістичні країни саботажу- 
вали і, нарешті тому, що, коли 
Гітлер вислав своє військо до

ЛИСТУВАННЯ
Й. Лукенчук, Слава, 

Найкраще буде, ко.-щ те, 
пишете напише тон, хто повинен 
Щ зробити. Переказувати 
1 їй до заряду І робити спросгу- 
пання аж через треті руки, ува­
жаємо за неправильне і тому міс 
типі не будемо, У

ропу агресивної політики ні­
мецького фашизму,’ маскую­
чись фразами про "затриман­
ня мира”.

Не дивлячись на це, в рядах 
Соціалістичного Інтернаціона­
лу і Міжнародної Федерації 
Трейд-Юпій розвивається рух, 
який сприяє єдиному фронтові 
робітничого класу. 'Основні ін­
тереси цілого міжнародного 
пролетаріату вимагають, щоб 
ці сили вийшли переможними і 
подолали спротив тих, які про­
тиставляться єдиному фрон­
тові, Зміна в фашизмі до оту­
піння мілітарного наступу ви­
користовує незгоду в партіях 
та організаціях робітничого 
класу окремих країн і в такий 
спосіб робить потребу об’єд­
наної міжнародної політики 
робітничого класу в інтересі 
затримання, мира найбільш на­
полегливою.

Коротко, отже, здійснення 
цієї об’єднаної міжнародної 
політики пролетаріату є мож­
ливе на таких умовах:

Перш за все, поиовне вста­
новлення і зміцнення актуаль­
ної міжнародної пролетарської 
солідарності для оборони ін­
тересів найширших верств тру­
дящого населення; рішучий 
відрив соціал-демократичних 
партій від імперіалістичних ін­
тересів їхньої буржуазії.

Подруге, дати всяку можли­
ву підтримку мирній політиці 
Радянського Союзу, пролетар­
ській державі, яка непохитно 
сторожить мир між націями. 
Цс ставить понад все інше рі­
шучу боротьбу всіх робітни­
чих партій проти всяких контр- 

намагань ото­
тожнити закордонну політику 
Радянського Союзу з політи­
кою імперіалістичних держав, 
ототожнити Червону армію, 
цей сильний мур мира, з армі­
ями імперіалістичних країн ■— 
намагання, які грають в руки 
фашистським воєнним паліям.

Потрете, одпість мети і скон­
центровані удари проти фа­
шистського агресора; відмінне 
відношення до агресора з од­
ного боку і до жертв агресії 
з другого; викривання кожно­
го намагання затемнити різни­
цю між фашистськими і нефа- 
шистськими державами.

Почетверте, незалежна 
ротьба пролетаріату за 
незалежна і від капіталістич­
них урядів і від Ліги Націй,— 
боротьба, яка не допустила б 
до підчинення робітничого ру­
ху прихованим комбінаціям 
імперіалістичних урядів, які 
беруть участь в Лізі.

Серед теперішних умов бо­
ротьба за затримання мира є 
боротьбою проти фашизму і 
по суті вона є революційною 
боротьбою.

Збереження мира загрожує 
фашизмові загибелю; збере­
ження мира збільшує внутрішні 
труднощі фашизму і підкопує 
фашистську диктатуру буржу­
азії. Затримання мира пома­
гає зростові сил пролетаріату, 
сил революції, допомагає за­
гоювати розколи в рядах ро­
бітничого руху; затримання 
мира допомагає пролетаріато­
ві стати керівним класом в бо­
ротьбі всього трудящого наро­
ду проти капіталізму; затри- 
міпіпя мира розколює основи 
капіталістичного ладу; ватрп- 
машія мира прпепішує перемо­
гу соціалізму.

Сталін вказав, 
може спалахнугп 
Гспер иійіпі не ішпопідаютьсп, 
ноші просто починаються". Це 
вимагає під комуністів понад 
псе ясного розуміння ступня і 
характеру поенної небезпеки 
та захотів і способів, як боро­
тися з нею.

Рішучий крок до дії міжна­
родного пролетаріату проти 
воєнних паліїв є сьогодні в 
кожній країні розвиток кому- 

- ііістіїчшімп партіями пейепер- 
ііепрпхо-

тс, щоб затримати мцРі То).. £ 
. базікою, а п'є РеВО"І,(1ціоиером, 

не пролетарським державші- 
к°м.

Робітничий клас Мусить під_ 
гримувати ті заходи ліги На­
цій і окремих ДеРЖав, які є 
справді пакреслеш дЛя затрИ. 
маїшя мира (пакти неагрссії | 
взаїмиої допомоги цроти агре 
сора, пакти коДеІ<тивного за­
безпечення і фі'^'^ово-екопо- 
мічних санкцій)- Не тільки тре- 

. ба таку дію підтримувати, але 
треба вжити могутііього масо­
вого про’тивоєніїого РуХу на їе> 
щоб примусити Лігу, як також 
уряди окремих країн, підприй- 
няти серйозні заходи ДЛІ[ 0^0_ 
роии мира.

Неправильно думати, що .по­
літика постійних концесій на 
домагання фашистських паліїв 
війни з боку Ліги Націй і з бо­
ку окремих крапі (Англія, 
Франція, Бельгія і )ц.) може 
допомогти в затриманні мира. 
Робітники не забули, що пев­
ного періоду У внутрішній по­
літиці Німеччини, угодовство 
і капітуляція перед наступом 
фашизму прочистили фашиз­
мові шлях для захоплення вла­
ди. На міжнародній арені така 
капітуляція звільняє руки фа­
шизмові.

Також неправильно думати 
так, як це роблять реакційні 
соціал-демократичиі провідни­
ки, немов справа миру пози- 
скає, коли обмірковуватиметь­
ся в цей час питання нового 
розподілу джерел сирових ма­
теріалів, колоній і мандатних 
територій. В дійсності, це ро­
биться з метою відвернути у- 
вагу мас від воєнних паліїв. 
Одночасно така пропозиція 
приховує бажання дати німець­
кому фашизмові його частину 
колоній, .які ще більше скріпи- революційних 
ли б його мілітарне станови­
ще. Не є це ділом пролетаріа­
ту одобрювати один чи інший 
спосіб розподілу колоній і 
мандатів між імперіалістами. 
Завданням пролетаріату є під­
тримувати боротьбі' колоні­
альних народів за їхні інтереси 
і права та за їхнє остаточне ви­
зволення спід імперіалістичних 
держав.
Домагання пролетаріату, щоб 

Ліга Націй і буржуазні уряди 
підприйняли ефектні заходи 
проти фашистської агресії ані 
на хвилину не затемнює най­
важливіший елемецт в затри­
манні мира, основний і виріш­
ний елемент, — незалежну дію 
широких мас в обороні мира.

Немає й найменшого сумні­
ву, що, коли міжнародний про­
летаріат, з його масовими ор­
ганізаціями, особливо трейд- 
юнійними організаціями, був 
би діяв в об’єднаний спосіб 
такими засобами як страйки 
тощо, і був би не допустив ані 
одного пароплава до Італії чи 
з.Італії, ані одного поїзду, то 
італійській"! фашизм був би 
давно стояв перед необхідні­
стю скінчити загарбницьку вій­
ну проти стіопського народу.

Але створення справді широ­
кого Народного Фронту за 
мир, достаточно сильного, щоб 
повести таку боротьбу проти 
бойового фашизму, є можли­
вий лише тоді, коли досягнена 
пролетарська єдність дії. І 
якраз встановлення цієї єдності 
робітничого класу дало фран­
цузькому і іспанському проле­
таріатові пагоду створити мо­
гутній антифашистський На­
родний Фронт.

Розірвана внутрішніми супе­
речностями лондонська конфе­
ренція Соціалістичного Інтер­
націоналу і Міжнародної Феде­
рації Трейд-ІОпій а головним 
осідком в Амстердамі, під па 
тиском реакційного крила, 
оминула питання потреби не­
гайного здійснення об’єднаної 
дії пролетаріату на краєву і 
міжнародну скалю. Конферен­
ції! не закликала Робітничі ма 
єн до незалежної дії. Воші об­
межилась до покладання усіх 
надій па Лігу Націй. Вона не 
підпила питання оборони кіт 
тайського народу, який є ііред-

уЬ'ШйіЙ
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МОЖЛИВІСТЬ ЗАГАЛЬНИХ ВИБОРІВ
В МАНІТОБІ ЦЬОГО РОКУ

в Ню

“ПИТАННЯ ЖИТТЯ І СМЕРТІ”

, 7 ' \

на 21 стороні дрібним шриф­
том між оголошеннями.

Відповідаючи Боокові на йо­
го питання, хто дав право “Фрі 
Прес” помішувати його при­
ватний документ, редактор від­
повідає ,іцо копію з Борково- 
го чека він помістив для пуб- 

, та Що 
---------- чек і змінявші 

чек не можна вважати за прн-

нерстагів на і 
оператор- 

1 норми

Свого часу наша газета пи­
сала про те, що фармери сте­
пових провінцій дуже мало 
скористали з доплати, яка їм 
належалася від домініального 
уряду за пшеницю доставлену 
до пшеничного пулу 1930 року. 
Скористали мало тому, що ця 
доплата опинилася в більшості 
в кишенях фармерських віри­
телів, як моргеджових компа­
ній, компаній фармерських 
знарядів, банкірів тощо.

Крім того організація Юнай- 
тед Фармерс оф Кенада, Са- 
скечеванська Секція, не краще 
потрактувала своїх членів, як 
це зробили вище наведені ві­
рителі. Чеки за доплату до 
пшениці висилали фармерам 
пшеничні пули трьох степових 
провінцій. З цих чеків екзе- 
кутива ІОнайтед Фармерс оф 
Кенада, Саскечеванська Секція, 
відтягнула своїм членам суму 
грошей, яку вони довгували за 
свої членські вкладки, а■ газета 
“Вестерн Продюсер”, яка є ор­
ганом пшеничного пулу в Сас- 
кечевані і одночасно органом 
ІОнайтед Фармерс оф Кенада, 
відтягнула з них залеглу перед­
плату.

Пишучи про це ми заявили, 
що такий крок ІОнайтед Фар­
мерс оф Кенада і “Вестерн 
Продюсер” заслуговує на гос­
тру критику. Бо були випадки, 
де після того, як фармерам 
відтягнено з чеків за членські 
вкладки і передплату за газету, 
їм нічого майже не оставалося. 
Правда, коли дивитися на цю 
справу з точки зору капіталі­
стичних законів, то ІОнайтед 
Фармерс оф Кенада і “Вестерн 
Продюсер” мали повне право 
поступити так, як вони посту­
пили, бо фармери підписали їм 
так званий “реквізейшон” на 
ім’я пшеничного пулу.

Але такий самий “реквізей­
шон” мали інші фармерські ві­
рителі, а дістали вони його від 
фармерів при помочі погроз. 
І коли ці фармерські вірителі

ра Кнуда Ббрка, з Гаєс, Саск., 
щоб доказати, як то його 
скривдили ІОнайтед Фармерс 
оф Кенада і “Вестерн Продю­
сер”, забравши від нього усі 
гроші, які йому належалися за 
доплату до пшениці.

У “Фрі Прес” від 4 червня

виборів цього року, але при­
ватно деякіуз них кажуть, шо 
зовсім ие 'будуть здивовані, 
коли уряд Брекена розпише 
загальні вибори на вересень.

Остаточне слово в цій спра­
ві, як кажуть деякі політика­
ни, належить Оттаві. Якщо лі­
беральний уряд Мекензі Кінга 
скаже, що провінціопальні ви­
бори в Манітобі мають відбу­
тися цього року, то вони від­
будуться, бо прем’єр Брекен 
точно викопує всі інструкції, 
які походять від ліберальних 
політиканів в Оттаві і Маніто­
бі. На ділі уряд Брекена є лі­
беральним урядом, а не про 
грссивно-ліберальїшм, як цс 
він любить себе називати для 
заміщення очей тим людям, які 
називають себе прогресістами 
і може деякі з них не голосу­
вали б на ліберальних канди­
датів, як бц між ліберальною 
і прогресивною партіями в Ма­
нітолі не було коаліції. Ця 
назва є лише хитрою лапкою 
на голоси тих людей, які ще 
таки бачать якусь різницю між 
цими двома партіями.

тиси кораблем через густу 
до місця призначення.

Подібні здатності виявила Віра 
Фурмасопа. Своєю внтрсва.іістіо і 
хоробрістю друга жінка, Ітта Най- 

видержала 
на ко­

са-
з

УХВАЛИЛИ БОЙКОТУВАТИ 
НІМЕЦЬКІ ТОВАРИ

Монтреал, Кне.
канадських євреїв, що відбув­
ся тут минулого тижня, поста­
новив "підтримувати всі міри, 
які мають да ціль посилили 
бойкот німецьких товарів”. Та­
ку резолюцію прийнято на 
останній сесії третього річного 
мітингу.
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У 1 =' ’ •

Виїжегірііоп рег У саг .............................
ТеїерЬопсС 51 465

ФАР М Е Р(Гь К Е ЖИТТЯ
«сопіи для українського фармсрства в Канаді — виходить по

Видає Робітннчо-Фармсрське Видавниче Ти““р,'"“ ’ украї11СЬкім Ро- 
а Манії обі. Редакція, адміністрація і друкарня міс ’ . МаІ1
бітннчім Домі, на розі вулиць Причард і Мекі регор, У Віншп У,--------- ---
«----- *«==------ --------- — ' «2 00

Передплата на рік .........   1------

РАКМЕК’йЬІЇ’Е
Сог. РгіїсЬягД Аує. & МсСге^ог Зі. МБппірее, Мав., Рада а

забрали фармерські чеки за 
довги, то ІОнайтед Фармерс 
оф Кенада, як фармерська ор­
ганізація, і “Вестерн Продю­
сер”, як фармерська газета, по­
винні були зайняти трохи інак­
ше становище. Вони повинні 
були взяти на увагу теперішнє 
становище фармерів і коли ие 
могли зробити так, щоб зов­
сім цих грошей не колектувати 
тепер, то бодай колектуваті. 
лише частину, щоб фармерам, 
яким належалося лише кілька 
доларів доплати за пшеницю, 
лишилося бодай на мішок 
муки.

За таке становище ІОнайтед 
Фармерс оф Кенада і “Вестерн 
Продюсер” до їхніх членів і 
читачів, ми їх скритикували і 
думаємо ,що критика була за­
служена. Але ми пішли трохи 
далі й пояснили, що більшість 
цих грошей опинилася в ки­
шенях банкірів і різних компа­
ній. Це ст.алрся після того(| як 
домініальний міністр рільниц­
тва Ґардінер сказав в парла­
менті, що уряд вишле чеки 
впрост на адресу фармерів, 
щоб вони не попали в руки 
фармерських вірителів. Чому 
домініальний уряд поступив 
інакше, про це така панська 
газета, як “Фрі Прес”, чомусь “фрі Прес” помістив його аж 
не хоче говорити. Вона не хо­
че сказати, що Ґардінер змінив 
свій оригінальний план тому, 
що цього вимагали від нього 
фармерські вірителі.

Зате “Фрі Прес” повела кам­
панію проти Юнайтед Фармерс 
оф „Кенада і “Вестерн Продю-|го чека він помістив ; 
сер”, мовляв, дивіться, що во- личного зацікавлення, 
ни роблять з фармерами. “Фрі Борк зміняв свій чек і з 
Прес” навіть помістила фото- і-—- 
графічну знимку з чека фармс- ватну власність

Тепер заходить питання, де 
редактор “фрі Прес” дістав 
цього чека. Ніде, тільки в бан­
ку. А банкір рад0 згодився 
Дати редакторові “Фрі Прес" 
цього чека, бо в 
інтереси і спільна і 
фармерських організацій.

1
1

Конгрес ааційннмн здатностямн її 
брано керівником профспілки 
кораблі. Кілька років пізніше 
рснесено її па становите капіта­
на корабля “С.С. Човича".

І Це й .....-
іон, про те, як о іпої подорожі во­
на стояла па сторожі через б днів 

І і ночей, щоб безпечно нередіста-

1-у і" зтор.

Серед ліберальних кругів в 
Манітобі чимраз більше круж­
ляє поголоска про те, що уряд 
Брекена розпише провіиціо- 
нальиі вибори ще перед кінцем 
вересня цього року. Кажуть, 
що Оттава є за тим, щоб 'за­
гальні вибори в Манітобі від­
булися цього року, але заки 
западе дефінітивне рішення в 
цій справі, уряд Брекена скли­
че кокус (довірочні наради) 
своїх прихильників в парла­
менті для обговорення цього 
питання.

Кажуть, що уряд Брекена 
планує широку програму бу­
дови доріг па осінь, а це, як 
звичайно водиться в політиці 
канадських буржуазних уря­
дів, є ознакою надходячих ви­
борів. Під цим зглядом всі 
канадські буржуазні уряди од­
накові. Минулої осені Бенет 
призначив буй понад $2,000,000 
на будову доріг н Манітобі, 
Щоб «за ці гроші купити собі 
голоси фармерін, а нього року 
лібсрально-прогресшнпій уряд 
Брекена пробує втяти таку са­
му штуку. Якщо Брекепош 
добре повезе, то він поїде ТИ­
МИ дорогами так, як минулої 
осені поїхав Бенет.

Товарне гво мшіітобськнх лі­
бералів скликає єною річну 
конвенцію в І Іортедж ла 1 Ірейрі 
на 1л липня, на якій виробить 
організаційні нлаші для кож­
ного провінціонального вибор­
чого округа її Манітобі, Лідери 
цього товариства не хочуть го. 
нори пі нублнчно про питання

Д.<»ОСІАТ)ОН. 
Мамітооа 
Амкни* амо

'^‘1 ЧіІС ("— 

роки другої 
СЬКІМ Союзі 1 
сомольців Зої 

спеціадісгів 1, 
тисяч 

віків, 59

Туристи і моряки капіталістич­
них держав часто з.ншовані при­
сутністю жінок на радянських ко­
раблях, де бачуть жінок не лише 
як моряків, але також на стано­
вищах інженерів, радіо-онерато- 
рів а навіть капітанів.

Мабуть найбільш відома 
між жінок є Дива Іванівна Щепі- 
ніна, яка зістала 
сганоинще моряка 
вище капітана.
надзвичайною енергією і органі- 

ви­
на 

пе-

неренесена зі
на сгано-
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Йорку, в якій взяли участь усі організації, афіліовані до американсь

Ліги проти війни і фашизму.

читаємо лист цього фармера 
до редактора в справі фото­
графії його чека. Борк запи­
тує редактора “Фрі 'Прес , яке 
прав мав він друкувати у своїй 
газеті приватний документ, 
тобто чек Борка, який був ви­
писаний на його ім’я саскече- 
ванським пшеничним пулом. В 
цьому листі Борк приходить 
до заключення, що редактор 
“Фрі Прес” зробив це для то­
го, щоб викликати незгоду мій; 
пшеничним пулом і його чле­
нами Борк пише редакторові 
“Фрі Прес”, що його почуван­
ня до саскечеванського пше­
ничного пулу, абоу до інших 
фармерських організацій є (то­
го власного справою, але він 
протестує, щоб редактор “Фрі 
Прес” вживав його (Боркових) 
документів для поширення 
своїх почувань, тобто до по­
ширення пропаганди проти 
фармерських організацій. А 
далі Борк зазиачує, що коли б 
вій мав яку критику проти пу­
лу, то з цим він сам впораєть­
ся. При кінці Борк домагаєть­
ся, щоб його лист був помі­
щений на перших сторінках 
“Фрі Прес” так, як була помі­
щена фотографія його чека, 
але “безсторонний” редактор

дістю шіроплавцц^
Волгою, працюючи як сп 
ка - - добилася найвищої 
продукції.

Радянська жінка поволі 
ЄТІ-СЯ ДО всіх ІНСГНГУЦІІІ І І 
"ро тукції, ЯКІ ДО того часу 
нрреькій Росії і в теперішнім 
піталістнчніхг сипі » -

■ б.ить їй тих РИЖИХ. Воші зіиио,, що як би навіть 
які ціни УДУ пшениці продавався ца иХ ринках по ЗО 
СУШ“ “іиХу ”"іого » ВО»« « Я”61"
ЦЄНТІґпять бо дадуть фармерам таку ціну, якЯ забезпечила б 

•3аРґОгпекУЛЯНтам) добрі зиски. Але фармСри західної Канади 
цікавляться не лише ринком на свою пшеІІИц10) але й тим, що 

ВОН^коСли7<он«рв7т^іГ “Келгарі гс°ралд” радить до-

н оленник “Фрі Прес” старається доказати, 1Ц0 уряд Кшга вже 
тообив в Цій справі дуже багато. "Фрі Прсс” наводить, що 
в?А 1“ “ж™ 1935 року А» 22 >“ К““І‘'«"ой
тємла 166 095,876 бушлів пшениці, коли ц тім самім сезоні 
І934-1935 року, за консервативного уряду БеНета, експорто­
вано лише 123,473,450 бушлів. І іза це збільшення експортні 
канадської пшениці “Фрі Прес” дає повни,і кредит теперіш­
ньому ліберальному урядові за його ‘мудру- політику відно­
сно пшеничного питання.

Каже “Фрі Прес”, що ліберальний уряд кінга переводить 
в життя свої обіцянки, які вій поробив перед виборами Вино­
сно пшеничного питання. Тоді ліберали були тієї думки, Що 
непродана пшениця гальмувала ринки і тому її треба якпап- 
скорше продати в такий спосіб, щоб не “поломати Цін і Щоб 
під час цього процесу ліквідації пшеничної „адвижки загаран- 
тувати фармерам “справедливу” ціну. І канадська пшениця, 
каже “Фрі Прес”, продається тепер на ринках зовсім свобід- 
но і по такій ціні, яку тільки можна виручити. Але, що факту 
'годі закрити, то “Фрі Прес” мусить признати, Ш° теперішні 
ціни на пшеницю є 8 центів на бушлеві менші, як були на по­
чатку теперішнього збіжевого року в серпні 1935 року. Що 
це означає? А означає те, шо Канада втратила $13,287,644.08 
на тій пшениці (166,095,876 бушлів), яку продано цього збі- 
жеврго року. А що канадський уряд мав і зараз має на своїх 
руках майже всю пшеничну надвижку, то значить, що цю втра­
ту він мусить покрити з державної каси, а в державній касі не 
буде грошей, якщо уряд не стягне їх з канадських фармерів 
і робітників. Це означає також, що теперішній ліберальний 
уряд домпує пшеницю на ринок і продає її по конкуренційних 
цінах, значить, ломає їх.

Канадські спекулянти збіжжям піддали недавно гадку, щоб 
Канаді створити так званий “Пшеничний інститут”. Завдан 

ням цього інституту, як каже “Фрі Прес”, не було б занима- 
тися продажею пшениці, хіба так лише випадково. Пропоно­
ваний інстутит мав би студіювати в який би то спосіб збіль­
шити продаж канадської пшениці й планувати широку рекляму 
для неї по цілім світі. До цього інституту мали б входити пред­
ставники від фармерів (такі самі, які входять зараз до пше­
ничної ради), збіжевих компаній і від уряду. І коли уряд від­
лежить на цю справу відповідну суму грошей, говорить “Фрі 
Прес”, то цей інститут може зробити “надзвичайно корисну 
роботу”. Розуміється, але для кого? Чи не для збіжевих ком­
паній, яким реклама канадської пшениці, оплачувана держав­
ною касою, принесла б більші зиски?

Зараз маємо пшеничну раду, яку створив Бенет, а яку 
опісля переробив на своє копито Мекензі Кінг. Члени цієї 
пшеничної ради, які беруть по $12,000 річно самої платні, а 
ще більші видатки, мали зробити все; і рийки на пшеницю 
знайти і допильнувати того, щоб ціни не' пЬлетіли стрімголов 
вдолииу. Але видно, що цього пшенична рада ніяк не втне. 
Тому тепер пани говорять про пшеничний інститут, а опісля 
ще щось придумають. Та все одно пшеничного питання вони 
не розв’яжуть й хаосові на світових пшеничних ринках вони 
не зарадять, бо цей хаос викликала анархія в капіталістичній 
продукції, де найменшу річ продукується не для вжитку за­
галу, а для зисків.

Між численними обіцянками ліберальної парти на чолі з 
Мекензі Кінгом перед останніми домініальпнми виборами ул’ 
обіцянка про перебраная центрального баку, або як його на­
зивають офіціально Беик оф Кенада, па публичну, тобто дер­
жавну власність. Ліберальні політикани критикували тодіш­
нього консервативного прем'єра Беиета, що він створив ше 
один приватний банк і віддав його під контроль приватних 
фінансістів тоді, коли народ Канади домагався державного 
банку, який мав би повйіін контроль над кредитом країни, і 
берали обіцяли перед виборами, що як тільки прийдуть до 
влади, то цей банк стане’ публичним.

Трудящий народ Канади не приписував 
обіцянці ліберальних політиканів, бо він знав, що 
лістичпій системі навіть державні банки не і . 
великої користі, тимбільше, коли крім такого державного 
банку надалі будуть існувати приватні банки, асекураційні 
компанії, моргеджові компанії та інші капіталістичні фінансові 
інституції. Але ліберальні політикани говорили трудящому 
народові перед виборами, що ця обіцянка Мекензі Кінга є до­
казом того, що ліберальна партія є “проти великого капіталу”.

І оце минулого тижня ліберальний уряд в- Оттаві ясно по­
казав, що він обороняє інтереси найбільших канадських ка­
піталістів, фабрикантів і банкірів, так само, як це робив кон­
сервативний уряд Беиета. Ліберальний уряд Кінга заговорив 
устами Допінга, міністра'фінансів, що він не думає перебрати 
Бенк оф Кенада на власність канадського народу, але старати­
меться закупити в ньому більшу половину шерів і таким чином 
дістати над ним контроль. В тій ціли Допінг предложив в пар­
ламенті законопроект, який‘дав. би йому право, як міністрові 
фінансів, видати $5,100,000 па закупно майже 51 проц. шерів 
ь Бенк рф Кенада. Допінг каже, що тоді уряд буде мати не 
лише більшість шерів в згаданому банку, але й більшість своїх 
директорів, а це дасть йому контроль над банком.

В такі "аргументи” Допінга ніхто із здорово думаючих 
людей не повірить. Мати більшість директорів в Бенк оф 
Кенада, пе значить ще мати в ньому контроль. В теперішнім 
парламенті ліберальна партія на чолі з Мекензі Кінгом має 
абсолютну більшість і такі' саму більшість мав передтим Бе­
нет, але це не значить, що вони мали повну контроль над 
парламентом, тобто над тими законами, які ухвалювано в пар­
ламенті. Контроль над парламентом мали за Беиета і тепер 
мають за Кінга канадські капіталісти, такі як Бітті, Ґордони, 
Ейрди і їм подібні. Як вони грали, так Бенет і Кінг мусіли 
танцювати. Точно таке саме можна сказати про Бенк оф Ке- 
нада. Пусті балачки Допінга, що уряд матиме більшість своїх 
директорів в Бепк оф Кенада, бо як довго між його дирек­
торами будуть представники фінансового капіталу хоч би на­
віть в мешїіості, так довго вони диктуватимуть політику’того 
байку.

Сісіефний провідник Вудсворт вніс поправку до законо­
проекту Допінга, яка домагалася, щоб уряд Кінга закупив усі 
шери банку і перебрав його на публичну власність, щось по­
дібного, як це було зроблено' з колишньою Сіеиарсьцою за­
лізницею. Але заступник спікера (голови) парламенту Гендер- 
сон заявив, що поправка Вудсворта є не на місце і коли прий­
шло до голосування, то це рішення заступника спікера було 
підтримане 111 голосами проти 23. За рішенням заступника 
спікера голосували усі присутні ліберальні посли і 16 кон­
сервативних послів, а проти нього голосували 4 консервативні 
посли, соціал-кредитовці і сісіефники. Чотири консервативні 
посли голосували проти рішення заступника спікера з полі­
тичних мотивів, а ие тому, шо вони є за перебраїшям Бенк 
оф Кенада па державну власність. Соціал-крсдитоні посли за­
явили, шо вони є за перебраїшям центрального банку на дер­
жавну власність і нап'ятпували лібералів за знехтування перед- 
і.иґорчих обіцянок.

Таким чином ще одна обіцянка лібералів знайшла собі до­
гої у до'коша. 1 не одна ше там опишіться, бо ліберальна 
партія, так само як консервативна, прийшла до влади обма­
ном трудящого народу. І такі речі матимуть місце так довго, 
як довго трудящий загал не зрозуміє, що вже час, аби пан­
ські буржуазні партії опинилися па смітнику, аби в парла­
ментах, засідали люди, які оборонятимуть інтереси більшості, 
а пе інтереси горстки галапасін.

Коїісернатшіна газета “Келгарі Гералд” ііпше про потре­
бу більш агресивної акції з боку домініального уряду н спра­
ві продажі канадської пшениці па свіїоїшх ринках. "Гералд” 
•’і'і’пачуі, шо продаж пшениці є "питаїїішм жіпія і смерті для 
■амлііпі Канади".

Для фармерін західної Каншш сама продаж пшениці не є 
питанням жіппі і смерті. Питашінм жпігя і сменті для фар 
мерів іахі.пк.і Канади є іе, яку ціну нони іирпмуіоіі, за єною 
нпешино араз і яку ціну оіріімуиаіимуи. нони тоді. Кім„ ка- 
І'.І Н І.І.ІІП уряд нідіїрншіме, як це раднії, “Герн.ід", більш аїре- 
сінну акцію в справі продажі шненнці Саме ііиганіщ прода­
жі шііешин. гобіо шііешічшіх ріінкін. є піпаїїням житія і емер- 
ті хіба для збішених спекулянтці, бо іюші не турбуються тим

мах, радіо-операторка, 
на посту чотири дні і ночі .... 
раблі “Ірини", і в тіні спосіб 
моїюсвягою притупала 24 особи 
залоги враз з кораблем.

РатнськиіІ уряд нідзначни 
. -----• II ніішіч-

нііі подорожі. Ірина Русннішіа зі- 
стала нагороджена орденом Чер­
воного Прапора після першої по­
дорожі пароплавом “Снбірякон" 
через Піинічніиі нроемнк, а До­
рога Васнл’єна одержала орден 

гУ'.,"1? >м?р”к" «почіла- Червоної Зірки за її участь п іс­
торичній подорожі ла пароплаві 
“Челюскін".

Анюніші Сусапіііа, яка є гор-

' А к

шИ 
І їй АІША

В ЛВіЛОщ0вн>іаХ) 
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Івана Кіліш’щ 
помер.
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він робить рифу

Собаки і ЛюдиЩоб заробити на хліб
Що

БАГАТСТВА РАДЯНСЬКИХ НАДР за

е

СТАН ВЕСНЯНИХ ЗАСІВІВ В КАНАДІ 
НЕ ПРЕДСТАВЛЯЄТЬСЯ РОЖЕВО

па­
по-

І Іайстар-
.з пар-

СОЦІАЛ-КРЕДИТОВІЇ БЕРУТЬСЯ 
ДО ПРЕМ'ЄРА АБЕРГАРТА

МІЛЬЙОНЕРИ ВДАЮТЬ БОЖЕВІЛЬНИХ, КОЛИ 
ТРЕБА ВИКРУТИТИСЯ З ХАЛЕПИ

В НОРТ ДАКОТІ ПАНУЄ 
ВЕЛИКА ПОСУХА

?%'•
Едмонтон, Алта. — Минулої 

п’ятниці почалася боротьба 
між членами со'ціал-кредитової 
партії, і її провідником Абер- 
гартом. Соціал-кредитова ор­
ганізація в Келгарі в свойому 
листі з 28 травня домагалася 
від Абергарта, щоб він притри­
мувався своїх передвиборчих 
обіцянок, 'вказуючи при тому, 
що Абергарт цілком відійшов 
від соціал-кредитової програ­
ми і принципів.

Абергарт, відповідаючи на 
лист цієї організації, заявив, 
що він не визнає їх, прихиль­
ників Доглеса, соціал - креди- 
товцями і, очевидно, не буде 
звертати уваги на їхні дома­
гання.

Огірчені відповіддю Абср-

Сторона 5.

мала розслідити 
компанії фармер- 
в Канаді піднесли 

ціни па машинерію на 20 прои. 
зараз після того, як домініальпий 
парламент ухвалив знищити та- 

' г на машинерію на 7'/з прои. 
іЦю комісію .назначив парла­

мент ще 12 березня цього року,' 
але досі вона нічого конкретного 
не зробила, щоб заставити ком­
панії фермерських знарядів зни- 
жити ціни .па машинерію. Все, що 
ця комісія зробила за три місяці, 
цс вислала квсстіонарі до фабри­
кантів фермерської машинерії, 
які вони виповнили і звернули 
комісії. І комісія каже, що на під­
ставі цих квестіонарів вона виро­
била собі майже повне поняття 
про індустрію фармерської ма­
шинерії не лише в Канаді, але й в 
інших країнах. Проте ця комісія 
не хоче чомусь познайомити шир­
ший загал з тими і . . 
які вона отримала від фабрикан­
тів.

Теперішня 'сесія домініального 
парламенту закінчиться правдо­
подібно 20 червня. Члени комісії 
кажуть, що вони .навіть не пробу­
ють закінчити своє слідство в часі 
теперішньої сесії, бо хоч вони

Цієї справи, т0 цього 
::з вистачає, кажуть 

комісії. Ще треба Покликати 
ні в з 1 
Ко. і аж то. 
гальне і

БЕЗРОБІТНИЙ ВБИВ СЕБЕ, 
ЖІНКУ 1 ЧЕТВЕРО ДІТЕЙ

йону, його промислове значення, 
тут посилюються розвідування.

Про ці багатства надр радянської 
країни, про дальші завдання гео­
логів у розвідуванні цих надр го­
ворив у вступному слові на від­
критті української геологічної 
конференії віце-президент Акаде­
мії наук УСРР О. Г. Шліхтер.

Першу доповідь — про полімо- 
талічні родовища Нагельного кря­
жа зробив акад. М. Г. Світаль- 
ський. Він розповів про наслідки 
гсслого - розвідувальних робіт, 
проведених у Нагельному кряжі. 
Досліджено 6 дільниць. Про дві 
з них Есау.тівську, Краснолуч- 
ськсго району і Нагольно-тарасів- 
сі.ку Ровенсцького району можна 
вже тепер сказані, що вони мають 
ерібносвинцеві поклади проми­
слового значення. Надалі робот 
поширюються.

- ■

сказано у зніті, весняні засіви 
потерпіли п наслідок спеки н 
останніх десятьох днях травня. 
В північних околицях Маніто­
лі" і Алберти хороша погода і 
ви'сока температура причини- • 
лися багато до скоршого закін­
чення весняних робіт і до того, 
Що посіяне зерно добре посхо­
дило.

Стан пасовиськ в Канаді 
загально вдоволяючий за ви­
нятком в південно - західнім 
східній Алберті. ............ ‘ 1 тепе'х

В степових провінціях, гово­
риться V звіті, за 
Алосртп, останнього тижня 
дощу м а й ж е не було, 
деяких околицях Алберти

гаота соціал-крсдитовці з Кел­
гарі написали другого листа до 
Абергарта, в якому говорять, 
що тисячі соціал,- кредптовців 
в Алберті вражені великою різ­
ницею між тим, що Абергарт 
обіцяв, а тим, Що і 
зараз..

Перед виборами, говориться 
в листі .обіцяно встановити со­
ціальний кредит в провінції і 
рже минуло 10 місяців від того 
часу, а це ще не зроблено. Пе­
ред виборами обіцяно зменши­
ти податок, а зараз його збіль­
шено на $3,000,000. Перед ви­
борами обіцяно збільшити по­
купну' силу (робітників і фер­
мерів), а зараз її зменшено. 
Тепер всі соціал - кредитовці 
бажають знати, чому це так?

іфабрпк, які виробляють
------  ц '* :: . ............... —

репадалн малі місцеві дощі.1
Ліс коли браги загально, тої 
температура була над ипічайио; цас^еиия’’.'

пер подібне слідство й добре бу­
де, як Оттава зачекає па резуль­
тат того слідства, з якого чимало 
можна буде довідатися. '

Взагалі панська комісія манев­
рує па всі боки так, щоб не скрив­
дити канадських фабрикантів 
фермерських знарядів, щоб лати 
їм нагоду якнайдовше лупити 
шкіру з фармерів. Канадські фер­
мери думали, що комісія і уряд 
Мскензі Кінга дадуть розпоря­
дження ще цієї весни, щоб фа­
бриканти відтягнули своє рішен­
ня піднести ціни на машинерію, а 
тепер виходить, що прийде ще 
одна осінь і піе одна весна, ті по­
ри року, коли фармери мусять 
купувати нову, або направляти 
стару машинерію, і знову компа­
нії рільничих знарядів добре за­
роблять. А після цього комісія 
придумає якусь нову штучку, 
щоб слідство далі відтягнути.

А що фармери на це? їм треба 
натиснути на уряд Кінга, щоб він 
без жодного слідства примусив 
фабрикантів знижити ціни на ма­
шинерію, щоб вони пропорціо- 
нально відповідали цінам на фер­
мерські продукти. Фармери зна­
ють без слідства, що фабриканти 
рільничих знарядів роблять вели­
чезні зиски й цим зискам треба по­
класти край.

МУССОЛІНІ ДЕМОНСТРУЄ 
СВОЮ СИЛУ

Женева, Швейцарія. — Зві- 
домлення з Риму говорять, що 
уряд фашистської Італії пла­
зує маневри своєї армії тепер, 
замість в осені. Це викликало 
неспокій в колах Ліги Націй. 
Деякі політичні кола вважають 
цс за пересторогу Лізі Націй з 
боку Муссоліні за те, що вона 
досі не скасувала санкцій про­
ти Італії.

Доміпіальие статистичне бю­
ро в Оттаві видало минулого 
тижня у вівторок свій перший 
телеграфічний звіт про стан 
весняних засівів в Канаді цьо­
го року. Таких телеграфічних 
звітів доміпіальие статистичне 
бюро видає аж сім кожного 
року.

Звіт каже, що коли брати 
загально, то цьогорічні весняні 
засіви в Канаді представляють­
ся не луже рожево. 'Засіви ви- 

ленд, а в степових провінціях 
вони досить непотішаючі. Го­
ловною причиною цього непо- 
іішаючого стану весняних за­
сівів її степових провіїїцінх. 
говорить шіт, с ііі.щ.і неси і.

В півіспііих і центральних 
околицях егеїіощіх прпніицій.

його і його відставляють до дому 
для умово хворих. Там він побуде 
кілька тижнів, а тимчасом його 
приятелі і адвокати затруть сліди 
за його провиною і він виходить 
на волю.

Подібний випадок стався на 
днях в Питсбург, Сполучених 
Державах. Один тамошній банкір 
натягнув людей на $200,000, про­
даючи і купуючи різні шери; Ко­
ли його арештовано під обвину­
ваченням, що він порушив банко­
ві закони, банкір вдав дурного. 
Він намастив своє.тіло якимсь не­
видимим рощином і на вид лікаря 
тратив розум.

І ось цього шахрая віддано до 
дому для умово хворих. Але ра­
зом з ним до того самого заведен­
ня пішов детектив Шиверс, який 
вдавав папиента. “Я не хотів ві­
рити, .що той чоловік є дурний, 
коли він потрапив заробити за 
один рік $200,000 на спекуляції 
шерами”, оповідає тепер Шиверс.

І ось “дурний” банкір лежав в 
одній кімнаті з детективом. Од­
ного разу банкір лежав у своїм

з 
Шиверсом. Раптом хтось застукав 
до дверий і жіночий голос сказав 
“Норса”.

'Банкір кинувся до своїх шта­
нів, а детектив сказав: “Ви тепер 
арештовані, дурні люди так не 
поводяться”.

•Капіталістична преса навіть 
імени цього банкіра-шахрая не 
хоче подати. Чи можна, отже, 
сподіватися, щоб цей банкір був 
належно покараний за своє ша­
храйство?

в Сполучених Державах 
надто піклуються про зріст до­
бробуту для собак, можна бачи­
ти з такого факту. В місті Мемфі­
сі (Теннесі) рішено збудувати 
величезний “дім для собак”. Дім 
буде обслужений виїмковим ком­
фортом: осібними кімнатами для 
кожної собаки, душами, спеці­
альним місцем для гри і вправ і 
т. ін. Мейор міста, доказуючи по­
требу будови такого дому, поси­
лається на те, що ця будова вхо­
дить до плану публичних робіт, на 
яких працюватимуть безробітні. 
Так би сказати, біля собак під­
живляться й люде.

У великій американській газе­
ті “Ню Йорк Гералд-Трибюн” не­
давно повідомлялося, що при кін­
ці 1935 року в Сполучених Дер­
жавах начислялося біля 15 міль­
йонів собак (майже стільки, як і 
безробітних) в порівнанні до 6 
мільйонів в 1929 рсціі Чи не най­
кращий це покажчик добробуту 
собачого населення в Сполучених 
Державах? __

Та й в Англії собаки не можуть 
скаржитися на кепське життя. В 
1913 році там було 2 .мільйони 
зареєстрованих собак і 6 мільйо­
нів дітей, а прикінці 1934 року 
ролі, як кажуть, змінилися: собак 
вже було 6 мільйонів, а дітей 2 
мільйони.

Такі “порівнюючі дані” про до­
бробут людей і собак в найбагат- 
чих і “цивілізованих” капіталіс­
тичних країнах. Спробуйте те­
пер сказати в цих країнах “соба­
че життя". Як вас зрозуміють?

Я. Мексін.

висока і де не було подостат 
ком вогкості в землі, там за­
сіви потерпіли. Це видно особ­
ливо в південній Манітобі, пів­
нічно-східнім, західнім і північ- 
но-західім Саскечевані та схід­
ній Алберті.

З багатьох місцевостей сте­
пових провінцій повідомляють 
про негайну потребу дощу. В 
північних дистриіктах Маніто- 
би і Алберти висока темпера­
тура помогла збіжжю зійти і 
там вигляди є покищо досить 
добрі.

В деяких місцевостях появи­
лися коники (сарана), але про­
ти них підпринято відповідні 
міри і шкоди від них є незнач­
ні. Пасовиська і сіножаті по­
терпіли дещо в останньому 
тижні. В південних і централь­
них околицях степових провін­
цій треба негайно доброго 
дощу, щоби направив ту шко­
ду, яку заподіяла посуха і спе­
ка в останньому тижні. Якщо 
його не буде, то засіви потер­
плять дуже багато.

На фотографії бачимо В. Ф. Еффингера, головного про­
відника Чорного Легіону, що має свої філії в Огайо, Індіана 
і Мишнген, Сполучених Державах. Ці фашистські бандити 
вбивають організаторів робітничих юній в Спол. Державах, 
комуністів і католиків. Останніми часами арештовано іі 
поставлено на суд кількадесяти членів цієї банди за мордер- 
ство й терор. Але Еффингер заявив, що Чорний Легіон буде 
продовжувати свою роботу “в користь Америки і американ­
ських громадян”.

Дурять фармерів комісіями
назбирали досить Матеріалу ц.д_ 
носію цієї справ", цього всьо­
го ще не вистачає, кажуть ,ІлеІ1І1

і па- 
Інтернсйшонел Гарвестер 

:: -оді комісія матиме “за- 
поняття" пРо ситуацію.

З того, Ш° ко"'сія говорить, 
так і видно, и°"а сама собі 
перечить.
вміють крутити,. ■ ко.-щ під напо­
ром публичиої дпівіі треба роз­
слідити махінації Фінансових га- 
лапасів. -Бо раз комісія кажс> що 
після отримання Кцестіонарів від 
фабрикантів фермерської маши­
нерії вона виробила собі “досить 
повне поняття" про індустрію не 
лише в Канаді, але і и інших кра­
їнах, а опісля говорить, що треба 
аж переслухати панів з Ітерней- 
шонсл Гарвестер Ко., щоб мати 
про шо .індустрію “загальне по­
няття”.

Далі комісія каже, що після 
цього переслухання панів з Ін- 

інформаціями, териейшонел Гарвестер, вона за­
кінчить свою роботу ,на цІ0 се­
сію парламенту, але буде рекомен­
дувати парламентові, щоб ц10 ко­
місію відновити наступної сесії в 
1937 році: За причину відложен- 
ня слідства на довший час комі­
сія подає ще й те, що в Сполуче­
них Державах переводиться те-

Спого часу .ми писали про ко­
місію з послів домініального пар­
ламенту, яка 
причини, чому 
ських знарядів

АВСТРІЯ ШУКАЄ ПРИЯЗНІ 
З НІМЕЧЧИНОЮ

Відень. — Уряд видав до тю­
рем і таборів розпорядження, 
в якому говориться про амне- 
стію усіх німецьких фашистів, 
що є увязпепі на о і менше ро­
ків. Деякі спостерігачі поясню­
ють це дальшим старанням для 
вегановлення кращих стосунків 
між Австрією і Німеччиною.

Давно вже доказано не тільки,яким способом попадали в лапку 
марксистськими теоретиками, але'цих “бизнесмснів” жертви.
й деякими буржуазними вченими | На суд добровільно явилася 
і філософами, що вбивці, злодії, 
шахраї, проститутки є — наслідки 
соціальних умов. Бо ж ясно кож­
ному, що дитина не родиться зло­
дієм, грабіжником, вбивцею, про­
ституткою. Соціальні умови при­
чиняються, що людина в молод­
шім чи старшім віці попадає на 
ту або іншу “поличку".

Статистичні дані ясно вказують, 
що від початку економічної кри­
зи кожного року зростав процент 
злочинів і злочинців. Ті самі да­
ні вказують і про страшний зріст 
проституції. 1 це цілком природ­
но.

Робітник без праці -роки. Фар- 
мер стратив фарму, або ще має 
її, але кінців з кінцями ніяк не 
може звести. Таке саме поло­
ження і серед інших шарів трудя­
щого населення. Вичерпані всі 
засоби на прохарчунок. Родина 
— часами багаточисельна — без і

' куска хліба. Або'дістає від дбпо- 
могового бюра охлапи. Молодій 
дівчині не під силу-дивитися на 
такий стан батька, мами, братів і 
вона починає шукати праці. І в 
висновкові опинюється в ціпких 
пазурах торгівців живим това­
ром.

В нюйорськім сюді є справа 
банди торговців живим товаром, 
на чолі якої стояв мільйонер-ген- 
стср “Локкі Лушіано". Банда ця 
на цій торгівлі мала річного обо­
роту — 12 мільйонів доларів. Ро­
зуміється, при такім обороті “би- 
знесу” не могло обійтися, щоб в 
ньому не замачали пальців полі­
тикани і поліція. Але сьогодні ми 
не будемо говорити про останних. 
Ми хочемо подати один примір,

-На суд добровільно явилася 
свідчити 19-літня дівчина. На­
зивається вона Гелен Келлі. ’Ро- 
д'.м із стейту Кентокі. Вона за­
явила, що вона стала жертвою 
цієї банди негідників і що “еко­
номічна проблема” була помічни­
ком цій банді.

•Приїхала вона до Ню Йорку, 
щоб зустрінутися із своїм кохан­
цем і -одружитися. Але замість 
цього, коханець постарався, щоб 
вона опинилася'в проституційнім 
домі. Вона була такою невиною, 
що після короткого часу її до­
зволено було опустити цей дім. 
Та після року безрезультатного 
шукання праці, вона вже сама по­
вернула назад до проституційно- 
го дому.

Подібними способами злочинці 
ловлять до своїх пасток десятки 
і сотні тисяч молодих дівчат і жі- 
н-ск. І річ ясна, що проституція 
буде зростати, коли економічні 
умовкни трудящого 
будуть погіршитися? А тому, що 
капіталізм знаходиться в стадії 
загнивання і не може дати відпо­
відного прохарчування великій 
кількості населення, проституція 
досягне страшних розмірів.

Тільки -усунення економічних 
умов, усунення соціальної і еко­
номічної нерівності, усуне і це 
соціальне зло-проститу.цію. Це 
підтверджує положення в Радян­
ському Союзі. В царській Росії, 
де проституція була легальною, 
;ія зараза досягала широких розмі­
рів. А тепер —- проституція зни­
кла. На цім годяться навіть ко- 

і респонденти буржуазних газет, 
курналісти, відвідувачі.

Мокр-ко.

Шпигай, Китай. Тчтеитя 
японеїжа преса “Шаигай Ніи- 

"адрукувала статтю, в якій 
•опориті,. ІІ10 ,, ]4.ох н.н-|бі1ь_ 

містах є 2,565- 
ЮО оезрибігшіх.

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК 
В СОЛУНІ

Атспи, Греція. --- Професійні 
СПІЛКИ В МІСТІ Солуні проголо­
сили генеральний страйк на 20 
годин, протестуючи проти те­
рору, застосовуваного урядо- 
Н"М" органами. Поліція’І вій­
сько арештували сотні членів 
юній і комуністичної партії які 
проводять страйком.

Бисмарк, Порт Дакота, 6-го 
червня. —■ Заалармований ве­
ликою посухою, говерпор Вал- 
тер Вслфорд, видав минулої 
п’ятниці прокламацію, якою 
проголосив наступну неділю 
днем загальної молитви 
дощ.

В західній Норт Дакоті 
нує зараз велика посуха, 
дібна до тієї, яка тривала там 
кілька років підряд і скінчила­
ся минулого року. Під час тієї 
посухи прейрі були вигорсні і 
багато худоби згинуло через 
брак паші.

“Нашим засівам, нашим пасо­
виськам і пашим сіножатям 
грозить знищення через брак 
вогкості”, заявив говерпор 
Вслфорд.

Закони в капіталістичних краї­
нах вкладають мільйонери через 
своїх представників в парламен­
тах. Буржуазні уряди є виконав­
чими комітетами фінансового ка­
піталу, тому вони вкладають за­
кони, які їм диктують мільйоне­
ри.

Буває часто, -що буржуазні 
парламенти, під натиском публич­
ної опінії ухвалять закон, який 
нібито мав би контролювати не­
чесні методи, при помочі яких 

’ населення мільйонери натягають народ на 
величезні суми грошей. Але міль­
йонери знають, що їм нема при­
чини боятися такого закону, бо 
він ухвалений тільки для зами- 
лення очей народу, щоб нібито 
показати народові, мовляв, пе­
ред законом усі рівні. Тимчасом 
мільйонери, як робили, так і далі 
роблять величезні зиски при по­
мочі шахрайських методів.

Але буває часом й таке чудо, 
що коли шахрайства якогось там 
мільйонера вийдуть на верх, тоді 
під тим самим натиском громад­
ської опінії власти арештують ліжку розібраний і розмовляв 
шахрая, і нібито судять. Судять, 
витрачають величезні гроші на 
розправу, а опісля звільняють. 
Коли ж трапиться, що засудять 
його -на кілька місяців “холод­
ної”, то опісля випускають, бо 
відплачені лікарі твердять, що 
засуджений мільйонер захворів 
в тюрмі на якусь серйозну недугу 
і якщо він не буде звільнений з 
тюрми негайно, то -може вмерти.

Буває часом ще й таке, шо 
арештований пан вдає божевіль-

Журнал, що перед нами лежить, 
правда, не заступлений найнові­
шим номером, а за грудень 1935 
року. Та справа від цього ані тро­
хи не змінюється, бо журнал цей 
називається “Догс ворлд”, що в 
перекладі на нашу мову значить 
— “Собачий світ”. Значить біль­
ша чи менша свіжість (інформація 
і роздумувань на тему про соба­
че життя не грає великої ролі.

Інтересний сам по собі є факт, 
що в Сполучених Державах ви­
дається такий журнал, маючий 
104 сторінки ощадного тексту і 
оголошень. І навіть не один, а 
кілька таких журнаів. З оголо­
шень, вміщених на сторінках 
“Догс ворлд”, довідуємось, що в 
Сполучених Державах є навіть 
ціла індустрія, що кормить, одя­
гає, лікує собак, занимається їх 
туалетом (стрижка, миття) і на­
віть розривками,

•Про щож трактує передова 
стаття такого солідного собачого 
журналу? Наголовок її надто пе­
реконливий: “Не.-иідказуйтесь від 
свого обовязку”. За цим ідуть 
слідуючі глибокодумні міркуван­
ня:

“Небезпека в тім, що ми надто 
егоїстичні в непогедні холодні 
дні: ми скоріше затратимо час, 
обіймаючи піч, як вийдемо на 
прогулку із собакою. -Відсутність 
вправ зимою ослаблює багатьох 
собак, роблячи їх жертвами за­
палення легенів і інших недуг. 
Найкращим захистом для собаки 
в холодну погоду є: хороший 
харч, вправи і сухе, добре венти­
льоване місце для відпочинку і 
спання”.

'Шановний передовик собачого 
журналу боліє з того, що багато з 
його краянів “надто егоїстичні” і 
не виконують трьох умовии, обо- 
вязкових для собачого щастя. Бо 
ліє він, між іншим, цілком безпо- 
трібно, бо ті з його краянів, що 
набувають і читають його жур­
нал, не думаємо, щоб були “над­
то егоїстичні” у відношенні де 
своїх собак і, трохи гірше чи тро­
хи краще, ці три умови, а можли­
во й більше, виконують.

Але ані передовик, ані його чи­
тачі, певно, не задумуються про 
те, що багато мільйонів людей, 
громадян Сполучених Держав, 
були б щасливі, коли б їм були 
обезиечеиі хотяй би дві з наведе­
них умов: "хороший харч і сухе, 
добре вентильоване місце для 
відпочинку і спання."

Правда, тим громадянам даєіь- 
ся її необмежених розмірах ко- 
рисгагися іреіьою умовою: ішра- 
влятнсь в ходжеиі і біганні на 
свіжому повітрі. Але не один з 
чніачін “Собачого снігу", певно, 
не стане опрокндати, що при по­
рожнім жолудкові і після ночі, 
проведеної па лавці в сквері чи 
під мостом, користь від таких 
вправ, більше як сумнівна.

І, остаточно, пікантна деталь: 
на 9-ій сторінці журналу пдііа 
фірма, яка, здається, не погано 
заробляє на своїх чотириногих 
клієнтах і їх двоногих приятелях, 
місти, в споїм оголошенні такий 
різ нічний привіт:

“Веселого різдва бажаємо вам 
і вашим собакам.”

Значінь і цього не забули.

Наполегливо працюють радян­
ські геологи -над -розвідуванням 
багатющих надр радянської краї­
ни. Інший вигляд має тепер гео­
логічна карта СРСР і, зокрема, У- 
країни. Мінеральні багатства Дон- 
баса поширилися па північ — до 
Курської й Воронезької областей, 
на захід майже до Волги, де 
геологи сподіваються зустріти 
поклади нафти.

До революції геологи вважали, 
що на Криворіжжі є запасів рули 
не більше ■ 100 мли. іони. Ра­
дянські геологи внесли до цього 
“маленьку" поправку. Вони до­
вели, шо "і запаси сягають не 
менше 1 м.трл. тони.

Тс саме і -в ІІікоиольському ба­
сейні. Марганцю тут налічували 
колись близько 100 мли. тонн, а те­
пер виявлено, що його запаси до- 
рівпіоіоіь не менш нк -100 мли. 
іони.

Осіянні робоїіі и<> -розіїітуїіан- 
піо Паго.іьного кряжа в Донбасі 
показали иашшісіь тут родовищ 
срібла, свиїшіо, шшку, золіна. 
Проміи.ішіе .іпачеїшя можуть ма­
тії мітисіі пісковики Арісмівська.

.Ріімеїісі.кий соляний купол мас 
не ІІЛІ.КИ ка.мяііу, а можливо і ка- 
.шіпс СІ П- Иіе •‘""і' "’"1» і 
нафіу. ПІ'Ф .......... . ''■'Ф"1",|‘'
ніс 11. Р(ічеік ьк<і-.’Іубеіісі.к<по ра-

ЕВРОПА ПЕРЕД ЗАГРОЗОЮ 
НОВОЇ ВІЙНИ

Париж, Франція. [■ " 
шпй посол французького 
ламенту Антоні Салсс, 75 ро­
ків, перестеріг СВОЇХ колегії!, 
ні.ткрппаючц сесію парламенте, 
про велику загрозу війни. Він 
сказав:

“Мир ніколи не був у біль­
шій непешіості і небезпеці, як 

Держави гарячково 
прпготоилнються до війни. 

А'чльніше ір;к крик мільйонів 
' ■ ! безробітних і голодних гуде по 

всій 1-пропі загрозливий шум 
‘ і фабрик, які пиробляють чор- 

11 і гінеї,кі машини, що викидати­
ме ті, з своєї пащі вогонь і 
отрую смерті на безборонне

Дейтон, Огайо, Опинив­
шись н розіп чливоме сгаиі, 
иезробі і пші В. Джоїіеоп вбив 
минулої О ТНЖІШ II понеділок 
чепіеро своїх дітей, хвору дру 
жищ і себе. Вбиті ІІТН були V 
піці ш і ,1 ці |5 роїбіі.

( ' а’

..... - ' 7
і
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В РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ

ВІДДІЛ ЇЇРФДІМ НА ФАРМАХ

ФЕВДдаїІ.

£

І. Молитвешшк.

бі-

21 червня відбудеться цевих фармерів і фармерок,

бонів в хаті т. Дзіняка. Фармкорка. довгу і компанія

належиться щире

Михайло Савяк.

МОРГЕДЖОВІ КОЖНІЇ НИЩАТЬ
ФАРЕРСШ ДОРВИ

ПРОВАДИТИМУТЬ ОСВІТНЮ ПРАЦЮ 
І В ЛІТНЬОМУ СЕЗОНІ

не 
але

яка
поодиноких

боротьби проти класового 
домівок

КРИВАВІ ЗАВОРУШЕННЯ 
В ГРЕЦІЇ

СУРОВИЦЯ ПРОТИ ПРОПА- 
ПАСНИЦІ.

писане
життям.
до і .

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ». СЕРЕДА.

сумі $1 
в Ши-

Сторона 6. '___________ _____

ЗОРГАНІЗОВАНО ЩЕ ОДИН НОВИЙ

МЕШКАНЦІ МІСТЕЧКА ГАЄС КООПЕРУВАЛИ 
З ФАРМЕРАМИ В ЇХНІЙ БОРОТЬБІ

Пакан Алта. — Ми стараємося а коли надійде хмара, ми тремти- 
організації мо,' щоб град не вибив. До самих 

жнив не маємо спокою, потерпає­
мо за наші засіви. А коли збіжжя 
змолочене, тоді знов насуває хма­
ра різних галапасів, страшніших 
від градової туч;, і замітають зі 

травневої кампанії і -рішили шппхлірів готове зерно. Ми знов 
" -------- -- лишаємося з голими руками.

До плодів нашої праці першен- 
ство .маємо ми. Ми повинні корис­
туватися плодами нашої праці, 
але .нам треба бути організовани­
ми, щоб пани бачили нашу силу і 
щоб ми могли кожного разу обо­
ронити себе перед атаками бур­
жуазії.

іМи рішили провадити працю 
через цілий- літний сезон. 14 чер­
вня відбудеться лекція в місцевій 
залі, яку виголосить т. Колоте- 
люк, а Г'
спільне читання обох наших -ра; також фермерську молодь, 
йонів в хаті т. Дзіняка. Читання

“Фарм. 
побачив 
та жит- 

ЦІ газети 
оборо- 
мас і 

хочу бути передплатником

що видумуванії різні нествор^ні 
речі і доносили до поліції на чле­
нів комітету, страхали арешту- 
ваиням та іншими способами ста­
ралися не допустити до засіяшія 
землі. Найплюгавішу ролю в то­
му дснощицтвї відограв один тип, 
якого фармери годують своєю 
працею, хоч самі не мають з чого 
жити. Цей тип називає себе “ши­
рим українцем” і найбільше да­
ється в знаки українській бідно­
ті.

Всякі намагання з боку шкід­
ників пошкодити нашій боротьбі, 
були безуспішні.

Разом з цим 
прислав нам

пічнеться в 2 год. пополудні, на 
яке закликається прийти всіх міс- 

, як

В місті Солупі, Греція, прий­
шло до кривавих заворушень, 
підчас яких згинуло 8 осіб а 18 
було ранених. В звязку з тим ви­
бух в цілій Греції генеральний 
протестаційний страйк усіх робіт­
ників. Тіла 
влада похоронила вночі, щоб ве- 
допуститн до демонстраційних 
похоронів. Це однак нічо не по­
могло, бо на другий день відбув­
ся символічний похорон, в якому 
взяло участь багато тисяч робіт­
ників. До Солуня стягнуто сильні 
відділи кінноти і панцерні 
До пристані в 
два торпедовці.

в державнім парку, але й скли­
кати фармерів па мітинг, коли 
вирине в дистрикті така спра­
ва, яка вимагає спільної акції 
фармерів, чи то справа, 
відноситься до 
фармерів, чи до всього фар- 
мерського загалу в дистрикті.

. Подібні мітинги відбулися у 
Фиш Леіік, шкільнім дистрикті 
Рутіиія, Ґлец Елмо і Мірс. На 
мітингу у Фнш Леіік було 67 
фармерів і фармерок, в Руті- 
иія — 27, в Глей Елмо — 23, 
в Мірс '85. Всіх прнсутпих 
па п’ятьох мітингах було 250, 
або пересічно 50 на кожнім мі­
тингу. Мітинги відбувалися в 
шкодах, приватних домах і На­
родних Домах.

Один з найцікавіших і най­
більших мітингів буї» мітинг, 
то відбувся в Народнім Домі 
в Мірс. Цей мітинг було про­
голошено зразу в школі 
Хмельницький, але, як мені 
сказано було, деякі шкільні 
трос ти відмови.ін школи т ому, 
ню не хогілц маги клопоту з 
іепаргаменгом освіти. Може 

боялися, що департамент під- 
оере під них ціколу і віддасть 
офіціальному тростині за те, 
то вони дозволили на "болі. 
інеинцькіїй’' мітинг. При ціп 
нагоді не зашкодить те раз 
иріпаї.цн шкільним гроетам і 
фармерам, що вони мають

боці і не будете 
працювати. Пам’ятайте, 
організатор може тільки 
сни ги, і 
ти. аби поліпшити 
але боротися за те краще жит­
ія для наших родин, боротися 
за ваші негайні потреби, му­
сите ви самі, і не забувайте, 
що ваша боротьба тільки тоді 
буде успішна, коли ви будете 
ити до неї об’єднаним фрон­
том.

Число 24.

рнсть. 
би вони
не зроблять багато для вас, 
лн ви самі будете стояти

з ними спів­
цю 

вия- 
іцо і як нам треба роби- 

сноє життя.

його з фарми.
Ми говорили з фермерами, чи 

не можна якось так зробити, шоб 
не допустити до викинення цього 
фармера з фарми, щоб не допус­
тити до продажі, яка мала відбу­
тися 10 квітня, щоб врятувати 
його домівку і фарму, на якій він 
лишив своє здоров’я. Але тутеш­
ні фармери ще не розуміють, що 
організовано можна зробити ду­
же багато. М.

При кінці місяця травня в тільки в єдності і оргаиізова- : 
'• ній силі фармерів.

Фармери дистрикту Росссл, і 
як і фармери інших місцево­
стей в Канаді, мають багато мі­
сцевих пекучих проблем, які 
вимагають негайної уваги і 
розвязкн. Одним з таких про­
блем є випас худоби в Райдіпг 
Мавнтейп Нейшопел Парк, що 
є під контролем департаменту 
внутрішніх справ в Оттаві. За 
випас худоби в цьому парку 
департамент каже платити по 
10 центів від штуки худоби мі­
сячно. Коли взяти, наприклад, 
фармера, що має десять голів 
худоби, то за 6-місячшій сезон 
випасу худоби в парку він му­
сить заплатити $6, Здається, 
що сума не така велика, але 
коли взяти на увагу теперіш­
ній економічний етап фармерів 
і ті ціни, які ноші отримують 
за молочні продукти, то ця су­
ма для фармерів є паніть дуже 
велика, За ці гроші можна ку­
ниці дна мішки муки між діти, 
або три пари черевик.

Але домініа,іншій уряд па 
такі речі не .інертні’ найменшої 
уваги. Той уряд, який видає 
сотки мільйонів доларів річно 
на такі спраші, що це пріїно- 
сяіі. трудящим Канади наймен­
шої КОріІСгі, добре пильнує, 
щоб сііігпуїн ІІІХ 10 центів І 

1 фармера за віщає одної нпукії

ся порівнювати 
зі своїм 
прийшов 
“КФ” не

затії фармерам на потребу єд- за 
пості в боротьбі за кращі умо- признання, 
вини життя. Тут треба згада­
ти, що голова Народного До­
му в Мірс був головою мітин­
гу і йому належиться признан­
ня за вміле переведення мітин­
гу і за щирі та розумні заміт­
ки, які він після мітингу зро­
бив відносно промовців.

Хоч беручи загально мітин­
ги були успішні, то все таки 
час на мітинги був невідповід­
ний. Не легко прпходиться 
фармерові йти на мітинг після 
того, як він наробився на фар­
мі до девятої години вечора, а 
поїхати нема чим, бо копі 
трудні, головно цього року, 
коли багато фармерів не ма­
ють їх чим добре годувати, бо 
в дистрикті Россел відчуваєть­
ся великий брак сіна і вівса 
ЦІ&Ї ііесіш. Як би такі мітин­
ги були скликані після весня­
них робіт на фармах, або в осе­
ні після жнив, то попи були б 
дійсно масові. 11а цей факт ми 
звернули увагу тим шипим 
спмиатпкам, які постаралися 
скликати ті мітинги, а воші 
відповіли нам, що це тільки 
початок, з якого нони вповні 
задоволені, та що в осені ноші 
постараються скликати таких 
мітингів більше.

1 іайбі.тьніе труду і часу для 
скликання цих мітингів доло- 
жнн гоц. Ч. в, Гута, як також 
топ. В. Гира. Воші перетри­
мували і перевозили організа­
торів з одного місця на друге.

дистрикті Россел відбувалося і 
ряд масових фармерських мі­
тингів. Ще від минулої зими 
фармери хотіли, щоб Ліга Фар- і 
мерської Єдности вислала до 
їх дистрикту своїх представни­
ків, які вияснили б їм загальну 
боротьбу канадських фармерів 
за краще економічне " життя, 
як також допомогли на місцях 
організувати боротьбу за не­
гайні потреби фармерів.

Краєвий офіс Ліги Фармер­
ської Єдности у Вінніпегу ви­
рішив вислати па ці мітинги т. 
М. Саняка, редактора "Фарм. 
Життя", і т. Б. Туомі, організа­
тора Секції Молоді ЛФЄ і упра­
вителя англійської фармер­
ської газети “Форов”.

Перший такий фармерський 
мітинг відбутій II школі Ііа.і- 
фор, па який прийшло 48 фар­
мерів. Коли брані па угагу 
той факт, піо фармері ще не 
покінчили весняних робіт- па 
полю і нрацішоть до 8.30 год. 
Печора, то можна сказати, що 
міїнш був дійсно масовий та 
піо фармери починають піка- 
пінися своїми проблемами і 
шукають способу, щоб їх р(ц. 
іія.іати. Вони з великим заці­
кавленням вііе.іуха ні промов­
ців, які іш.і п па пі на пршшіш 
фармерських ,і нгтіїііі і ііошчію- 
ііа.іп, ш<> вихід з них лежить

га, за втримання 
краще життя.

ВІД РЕДАКЦІЇ: 
дописом дописувач 
кілька фотографічних знимок, які 
представляють, як фармери і фар- 
мерки працювали на фармі вдови 
Калтурник. На жаль, знимки не 
вийшли добре і не можна було 
виробляти з них добрих клішів 
до газети.

Лікарям Фундації Рокфеллер у 
Ріо де Жанейро (Бразилія) вда­
лося винайти суровіщю проси про­
пасниці.

Названа фундація уже від дов­
шого часу працювала над відкрит­
тям ліку проти цієї страшної хво­
роби, під якої немало терпить 
брази.тійське населення. В кінці 
праця її увінчалась поважними 
успіхами. Досліди переведені на 
спроваджених з заграніщі малпах 
виказали, що в більшості! випад­
ках суровиця дала добрі резуль­
тати.

Згідно заяви міністра освіти, 
др. Г. Капанемиє в Ріо де Жаней­
ро має постати спеціальна лабо­
раторія, якої завданням буде ве­
дення наукових досвідів над удо­
сконаленням новонинаііденої су­
ровіші проти пропасниці.

провадити працю в 
також і в літньому сезоні. 10 тра­
вня ми відбули місячні збори, на 
яких вирішили ряд організацій­
них справ. Між'іншими справами 
ми обговорили також переведен­
ня • 
влаштувати забаву в користь на­
шої преси. Забава відбулася 30 
травня, а про її вислід повинен 
написати до преси наш преском.

Хочу сказати, що фармери в 
нашій околиці вичерпалися, як то 
кажуть, до дна. Не лише, що ка­
піталісти нас визискують і тяг­
нуть останні соки, але останніми 
роками ще й стихійні нещастя 
нищать фармерів. Цього року 
фармери стягалися з останнього, 
щоб купити насіння і засіяти по­
ле, але чи будуть мати вони яку 
користь з цього?

Ми клопочемося,

ють кореспонденти 
цевостей.

Більша частіша фармерів 
мають паші для пару коней, 
є ще багато таких, що зовсім не 
мають коней. Ліберальна партія, 
коли перед домініальннми вибо­
рами хотіла наших голосів, посила­
ла -своїх агентів, які масненькнмн 
словами обішовалп розвязати 
безробіття і дати допомогу гом- 
стедовцям у виробленні землі так, 
щоб кожний міг виробити не мен­
ше 20 акрів. Повірили фармери і 
голосували на лібералів. Після 
виборів ніхто з тих панків навіть 
носа не вкаже між фармери.

Позаходили гомстедовці в ліси, 
думали тяжкою працею поліпши­
ти свою долю, а воно далеко до 
того поліпшення. Вже кілька ро­
ків рубають корди. В місячну ніч 
рубають корди до 12 год. ночі, 
думаючи таким способом звести 
кінці до купи. А воно не так. За 
довгу і тяжку працю лишаються 
фармерам лише мозолі на руках.

Після скінчення роботи і засі­
яний поля відбувся масовий мі­
тинг на подвір’ї М. Калтурник, на 
якому з промовами виступали чле­
ни комітету та фармери, що пра­
цювали на полі. Промовці вка­
зували на потребу ще сильнішого 
об’єднання фармерських сил до 

воро- 
і за

А. Л—нів.

авта.
Солуні приїхали фармі. Але фармер

ПОБАЧИВ СВОЄ ВЛАСНЕ ЖИТТЯ
в газетах 

... Остаточно 
переконання, 

обстоює і----  __
пише про далеке 
до того ще 
я, обріхує цілий 
морський рух.

Коли ж я перечитав 
Життя" і “УРВ", там я 
відбитку власного життя 
тя тисячів таких, як я. Е 
чесно, совісно і відважно 
няють інтереси трудящих 
тому я : , . 
“Фарм. Життя”.

З тієї причини, що тепер важко 
роздобути рошей, складаю 
$1 на піврічну передплату, 
жливо, ЩО я 
ником “УРВ”.

Свою передплату в
складаю на руки прескому
липнях. Сем Іванишин-

лише
Мо-

ще стану передплат-

армери в Россел, Ман., цікавляться організацією
худоби кожного місяця. Зре 
штою, він кожного місяця не 
стягає, бо кожний фармер му­
сить заплатити згори за випас 
худоби в парку за цілий сезон, 
бо уряд має таких, що цього 
пильнують. Коли фармер не 
заплатить за пасовисько і пу­
стить свою худобу до парку, 
то урядові лісничі збірають її 
наперед себе і гонять на 
“павнд”, що бідна худоба аж 
язики пошіставлює. І коли 
фармерові пршідеться запла­
тити різні кошти у звязку з 
“павпдом", то треба продати 
майже третину своєї худоби, 
щоб заплатити за випас худо­
би згори, або принизити Її до 
дерев на своїх фармах в лісі 
і хай гризе кору.

11а усіх п’ятьох мітингах, що 
відбулися п дистрнкіі Россел, 
фармери обговорювали питан­
ня випасу .худоби в державнім 
парку і іше.іоп.иопалііея, що 
шипі не шипінні платити за 
нього, бо не мАють звідки, і 
на кожнім мітингу попи піднп- 
суна.ні петицію з домаганням 
то дешіргаменту. іінугрішніх 
справ н Остапі, щоб скасувати

1 оплату і.і насошісько. На цож- 
' чім мітингу фармери тіюрн.ш 
■ коміїег з трьох щіо п’ятьох 
і осіб, який ман би 'ішіесгн до 
і успішного кінця не ліпне нп 
1 танші цільного шінасу худоби

З фармерської прані мають ко­
ристь різні компанії, бо їхні зис­
ки зростають кожного року.

•Немало також заробляє і Сіпі- 
ар. Фармер мусить добре нароби­
тися, заки нарубає вагон дров.' 
Опісля ці дроба треба везти до 
міста кілька миль, заладуваїи і т. 
п., то за всю цю прашо фармер 
дістане $20. А за те, що сіпіарська 
компанія і 
миль д. .
ре $20 за вагона, 
то додати, і— . 
мають добре заробити різні 
панії палива, 
чому той,

повне право відбувати масові 
мітинги в школах, не робить 
різниці, чи мітинги політично- 
ного, чи економічного харак­
теру, як також не робить різ­
ниці, яка організація чи партія 
такі мітинги скликає. Будинок 
належить до фармерів, бо во­
ни його побудували за свої 
гроші. Департамент освіти не 
має права контролі над будин­
ком, він лише має право кон­
тролювати, щоб навчання в 
школі відбувалося на підставі 
ним приписаної програми.

Отже мітинг в Мірс рішено 
опісля перенести зі школи до 
приватної хати, однак, коли 
симпатикп Ліги Фармерської 
Єдносгн і прибутні організа­
тори ііогопорплп із зарядом 
1 іародного Дому і дали йому 
запевнення, що промовці не 
будуть торкатися релігійних 
питань, бо це не є їхня ціль, 
то заряд погодпіїся дати На­
родного Дому на фармерський 
мігшії'. 1 на цей мігши' при­
було 85 фармерів і фармерок 
г.і фармерської молоді. Мітинг 
буя дуже еитузіастпшшй і при- 
суші, включаючії членів і[а- 
родіїого Дому, шіе.іов.іюпаліГ- 
ся про міітіпг дуже прихильно. 
Промовці ішненн.чн, іцо вони 
не приїхали з тією метою, щоб 
настроїти одну релігійну сек­
су проти другої, але щоб нка-

...:.І перевезе ті корти 40 
до Пряне Алберт, також бе- 

------1. Коли ще до то­
що на цих дровах ше 

кон­
то нам ясно стане, 

хто найбільше наро­
бився, дістає дуже малу плату.

Таке положення фармерів зас­
тавляє їх організуватися. Тому 
ми скликали 31 травня масовий мі­
тинг, на якім промовляв т. Три­
вань. Він говорив про положен­
ня фармерів і про завдання укра­
їнських робітничо - фармерських • 
організацій. Опісля промовець 
вказав на небезпеку нової війни 
та наростання фашизму. При кін­
ці товариш закликав фармерів до 
організації. На його заклик впи­
салося до організації 13 членів і 
членкинь відділу ТУРФДім. Вірю, 
що наш відділ буде працювати, 
збільшиться членами та і. 
нових передплатників для нашої 
преси.

нашої місцевості 
живеться не краще, як це опису- 

з інших міс-

Факсфорд, Саск. —• В робітнії- 
чо-фармерськііі пресі читаємо 
про зріст робітшічо-фармерсько- 
го руху в Канаді і в цілому світі. 
Є дописи з різних місцевостей, В 
яких кореспонденти пишуть про 
житгя-буття фармерів в їхніх міс­
цевостях. Тому я хочу написати, 
що фармерам і..............—

На конвенцію соціалістичної партії, яка відбулася в Клівленд, Огайо, при­
були делегати з різних частин Сполучених Держав. Конвенція номінувала соці­
алістичного провідника Нормана Томаса кандидатом на президента Сполучених 
Держав, а також заявилася за створення фармерсько-робітничої партії. На кар­
тині — делегати з різних стейтів в залі конвенційних нарад.

я 
шо

’ моїх інтересів, 
мені життя, а 

й обріхує таких, як 
■робітничо-фар-

Ендру, Алта. — До цієї околи­
ці я недавно приїхав. Вона дуже 
відстала від бойовоо руху. Мені 
здається, що ця місцевість най­
більш відстала. Треба вложити 
немало праці, щоб цей народ осві- 
до.мити і скерувати на правиль­
ний шлях.

В Ейт Майл Лейк, де я до цьо­
го часу перебував, фармери бу­
ли багатші, але все таки вони ці­
кавляться загальним життям. 
Нам вдалося зорганізувати там 
відділ Тодовирназу і хоч тепер він 
досить слабий, але ми віримо, що 
вій буде жити.

В цій околиці народ дуже 
дує, за винятком кількох одиниць. 
Град і мороз далися добре в зна­
ки фармерам. 'А тут ще й криза. 
Майже кожний фармер в довгах 
по самі вуха. Насіння не мають, 
а до того не дбають, щоб добити­
ся від уряду насіння.

Як і вінших місцевостях, так і 
тут, фармерські дорібки забира­
ють різні компанії. На все, чого 

вбитих робітників фармер потребує, а не -має гро­
шей платити, вимагають морге- 
джу. І фармери були змушені під­
писувати моргеджі.

іПа-ру десяток літ тому фармер 
купив фарму в позичкової ком­
панії. За той час він викорчував 
80 акрів землі, побудував всі бу­
динки і тепер тільки жий на тій 

має $2,400 
хоче викинути

Гаєс, Саск. — Фармери цієї 
околиці записали світлу сторінку 
в боротьбі проти викидання фар- 

придбає мерів з їхніх фармів за довги і 
податки. Вони масово вийшли з 
кіньми, тракторами та різного ро- 
да машинерією на фарму вдови 
Калтурник, яку Годсон Бей ком­
панія намагається викинути з її 
фарми. Жінки фармеркп приго­
товляли обід і перекуску для всіх, 
що працювали засіваючи поле. 
Мешканці міста Гаєс стали також' 
на допомогу. Вони жертвували 
каву, чай, цукор і іншу гросете- 
рію для тих, що робили на вдо­
виній фармі. Були також і такі, що 
не жаліли дати газоліни й оливи 
до тракторів.

В обробленні і засіяні землі взя­
ли участь ('
ностей та різних політичних і‘не -обійшлось також без шкідни- 
релігійних переконань. Вони зро- к[в. ті -одиниці впали так -низько, 
зуміли, що проти спільного воро­
га треба спільно боротися. Один 
фармер, член католицької цер­
кви сказав, що він почуває себе 
бадьорим, веселим і щасливим, 
що він аж тепер побачив на прак­
тиці любов до своїх ближніх і що 
він гордий, шо разом з іншими 
виступає проти паразитів, які 
віками нас гноблять і не дають

що їм

нам жити.
Комітет акції під проводом 

“Снтизенс Велфир Асосіейшон" 
зумів правильно підійти до справ­
нії і тактично керувати бороть­
бою. Комітет акції користується 
довір’ям не лише гаєських фар­
мерів, але й довколичніх. До ко­
мітету наспівають листи від фар­
мерів, в яких вони просять пора­
ди і допомоги в боротьбі проти 
визискувачів.

Такою солідарністю, як існує 
тепер в Гаєс, фармери зможуть 
не лише спішити викидання з фар­
мів, але зможуть заставити бага­
чів віддати трудящим хоч части­
ну загарбаного майна. Солідар­
ність трудящих, це великий крок 

'вперед до кращого життя.
фармери різних народ-1 Слід згадати, що в тій боротьбі 

гтгу т-ггі її г г \г і 1 . _ _ ______ ■__ '_  _ ____

При кінці бажаю сказати 
кілька слів фармерам дистрик­
ту Россел відносно дальшої 
роботи на місцях: Працюйте 
й кооперуйте з тими комітета­
ми, які ви самі обрали на мі­
тингах. Ці комітети мають ці­
кавитися всіми питаннями і всі- 
ми проблемами, які час до часу 
виринають у вашім дистрикті. 
Чи це справа доріг, реліфу, ви­
кидання з фармів за довги і 
податки, чп вибори до муніци­
пальної ради, чи якісь інші 
справи, що торкаються одного 
з вас, або весь загал фармерів 
у вашім дистрнкі і, ці комі сети 
новітні бути вашими сторожа­
ми іі скликати вас на масові 
мітинги, щоб кожну таку спра­
ву обговорити і повести її так, 
щоб вона випала у вашу ко-

Але ці комітети, хоч 
мали найкращу волю,

, ко- 
іщ

як засіяти,

Гейрі Гил, Ата. — Хочу пові­
домити через “Фарм. Життя всіх 
його читачів, що я хочу бути пе­
редплатником “Фарм. Життя і 
тому прошу адміністрацію негай­
но висилати мені газету. При цій 
нагоді хочу сказати, яку газету я 
передплачував дотепер і через 
яку причину я не -був досі перед­
платником робітничо-фармерської 
преси.

Досі я був передплатником 
“Кап. Фармера”. Цю газету я чи­
тав літами, але нічого з неї не 
навчився. Робітничо-фармерської 
преси не передплачував тому, що 
я був несвідомий і не мав змоги 
розібратися, яка газета обороняє 
наші інтереси. Життя мене нав­
чило. Воно є більшим агітатором 
від “КФ”. Я нераз перечитував 
сторінки “КФ”, перечитував та­
кож “Фарм. Життя” і порівнював 
перечитане. Рівночасно я старав-
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що

БОМБА НА ВІДЧИТ!

НА ПЛАНТАЦІЯХ

Тільки

запитав

Уже пихо-

“ФАРМЕРСЬКЕ

ТОРГІВЛЯ ЖИВИМ ТОВАРОМ

.'печері 
ехіїиіі Нігер. І 
Дзьох повергала

МОНЕТИ СТАРОДАВНІХ 
РИМЛЯН

це товар, 
приходи 
товаром.
падають

маса приваблює 
Школярі, Ш<> лоиома- 

матерям і сестрам, пабп 
спої пляшки, лма- 

хіо паїбирас біль-

“дінарії” 
років. На 
обличчя

о.ми-
пе- 

ііому 
він

воііовніїків
що війна

Лізі
КОМІСІЯ • для бо- 

торгівлею живим това-.

>[{ИТТЯ’2^£^ЕДА, то ЧЕРВНЯ 1936.

' .. і

долітають 
пісні.

З РІЗНИХ ОБЛАСТЕЙ ІЗАКУТНЯ
МАРС

таки добре стало пробирати.
— А як же з буряками? — 

промайнуло в толові. — Адже 
корінці ще молоді, ніжні.

З цією думкою і додому 
прийшла. Не спалося Шурі. 
Опівночі скочила з ліжка, шви­
денько вдяглася, взяла сапку," 
хліба з салом, пляшку з водою 
і пішла на свої плантації.

Ясна травнева ніч. Небо пов­
не зоруми, наче на якусь ве­
лику раду зібрались вони. Хо­
лод пробирає тіло. Шура при­
бавила ходу. Ось і плантація 
Невеличка цона, всього на 65 
соток гектара. Але взялася 
Шура дати з неї 650 центнерів 
буряків. На всю Нижню Лап­
ну їх тільки 4 таких та дві ще 
є в артілі ім. Косіора.

Недалеко від плантації стояв 
стіжок старої соломи. Швидко 
Шура принесла кілька оберем­
ків, розклала їх по країх у на­
прямі вітру і підпалила. Сивий 
дим послався над рядками. 
Вогка солома горіла поволі.

На світанку Шура почула ні- 
11а ситих конях їхали в 

степ колгоспниці. Від черво­
них заграв сонця, яке сходило, 
спалахкувалн виблиски па кін­
цях сапок.

як наслідок безробіття, 
ВІДПОВІДНИЙ грунт для

паливо 
Слуха 

розмову, піп тільки посмі­
хався, може тому, що не впер­
ше ДОВОДИ лось ЧУТИ, чи може 
він краще, ніж усі, знав чудо

Сім’я патріотів

му таке. І п’ятисотеннйці ви­
найшли новий спосіб. У степу 
нагрівають утюги. Волок кла­
дуть на рівну дошку і гладять 
гарячим утюгом. Блоха гине, 
а волок■без затримки можна 
використовувати знову. Щоб 
блохи не перелітали, плантації 
обкурюють димом.

Багато різних способів бо­
ротьби з шкідниками застосо­
вують у районі. Чимало план­
тацій уже звільнено від воро­
гів урожаю. За останні дні 
довгоносика поменшало. Це 
наслідок того, що старашю під­
готувалися до боротьби з ним, 
а коли настали вирішальні дні, 
всі — від малого до великого 
вийшли в атаку на шкідника.

Перемогу за перемогою здо­
бувають колгоспники Карлів- 
іцшш. Перехідний обласний 
прапор за високу врожайність 
вони міцно тримають у своїх 
руках.

Найбільший урожай зерно­
вих по всій Харківщині здобув 
торік Карлівськпй район. А в 
цьому році як буде? Спитали б 
першого-ліпшого колгоспника, 
скільки зернових візьме його 
колгосп. Відповідь буде про­
думана. Про пшеницю він ска­
же: "У середньопу тут буде 35 
центнерів”, і трохи згодом до 
дасть: “Таки не менш як 35”.

Неділя. 'Сьогодні день від­
починку. Але не видно, щоб 
па плантаціях ім. Ліобченк . 
спочивали. По полю рівним 
ланцюгом розвилися ланки 
Червоні, бі.ц та інших кольорів 
хустки впблш'куіоіь на сопці. 
ІІрорщіаюіь буряки. Швидки­
ми рххамп ,і,пилі перебираюіь 
рядки, впрішаюіь зайві корінні.

Під'їхав трактор "Універсал"
Чоі о цс гракіор приїхав?

На віддаленні два рази біль­
шому, ніж віддалення землі від 
сонця, є планета, що її стародав­
ні люди уважали її червоний ко­
лір за свого бога війни — Марса. 
Марс у два рази меншай від землі. 
"Рік” його цебто час, потрібний, 
щоб обернутися навколо сонця •— 
в два рази довший за земний.

А в тім, де в чому ця планета 
дуже скидається на нашу. її о- 
гортає шар повітря (атмосфера), 
і в ній так само, як і в земній ат­
мосфері, є водяна пара. На Мар­
сові також буває і зима, і літо, і 
знов — таки, так само, як і на 
землі, на Марсі падає сніг, а бігу­
ни вкриті снігом та вічною кри­
гою. Є й великі водяні просторіці 
— моря. Найцікавіше для вчених 
довідатися, що то за темні лінії, що 
сполучають моря й з’єднуються 
одна з одною. Ці лінії, мабуть, 
водяного походження. Під час 
таяиня снігу на Марсі воші ста-
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.Два муринські племена в бри- 
тійській колонії Уганда почали 
між собою війну. Війна стала та­
ка завзята, що одна сторона рі­
шила винищити свойого ворога 
найстрашнішою зброєю, яку ма­
ла. Цією зброєю були небезпечні 
мухи “тсе-тсе”, що їх тримали в 
окремих баньках. Мурішії збира­
ють ці комахи, що приносять хво­
робу сонності, а часто і смерть. І 
ось ці комахи вони випустили 
проти ворога. Але мухи, як мухи. 
Не летіли в сторону противника, 
але розлетілися на всі сторони 
покусали смертельно 
по обах сторонах так, 
мусіла закінчитися.

В домівці польських вільно­
думців у Варшаві, вул. Королів­
ська 16, мав минулої неділі від- 
чит бувший соціалістичний- по­
сол К. Чапінський. Після відняту, 
коли майже всі вийшли з домівки, 
вибухла бомба, що находилася в 
шкіряній торбі, яку хтось зали­
шив. Одному членові клубу ра­
нило руки, коли він діткнувся до 
торби і спричинив вибух.

: А V
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бригадир Горбань Михайло, 
голова колгоспу ім. Косіора 
Волобуєв Грицько, голова ар­
тілі ім. Сталіна Василенко Пе­
тро, комсорг Копилевськнй 
Павло, п’ятисотеннпці Дзьох 
Шура, Горбань Віра, Матяш 
Катерина, Мирошниченко Ма­
рія, Шпак Ганна, Копилевська 
Ольга та багато інших. Уве­
чері в село приїхав гість з ра­
йону — секретар райпарткому. 
Він теж прийшов на збори ак­
тиву.

-- Ну, товариші, — почав 
голова, — обміняємось сьо­
годні думками. Що нового на 
плантаціях, як далі будемо 
працювати? Може ви, Петро 
Львошічу, розкажете щось но­
ве?

- Можу, — - підвівся голова 
артілі ім. Сталіна. Планта­
ції наші тепер у такому стані: 
відбувається друге мотиження, 
почали проривання. Турбує 
пас шкідник. Найбільше за­
лягло його на ділянці другої 
бригади. Але люди працюють 
завзято, і довгоносикові дово­
диться туго. Небезпечні місця 
ми вже двічі оббризкали отру­
тами. Готуємось до піджив­
лення засівів. Людям, що пра­
цюватимуть на збиранні місце­
вих добрив, ми пошили капю­
шони, видаємо їм туалетне ми­
ло, одеколон. І Іід час згуще­
ного проривання, яке тепер 
нідбунастьсн, ми обполюємо 
сапкою навколо рядка. Це но­
ва і! дуже корисна справа.

А які буряки? 
хтось.

Буряки гарні, 
лить друга пара 
і>рім вилочки, 
Дзьох Щура.

голосно говорила: 
ливих умовах зуміли 
славні перемоги, а 
спроможні примусити 
вади рекордні врожаї. Примуси­
мо. 95 цнт. дам і доведу, що та­
кий врожай треба брати кожного 
року. А після багатих жнив восе­
ни поїду вчитися на агронома".

Ан. Свириденко.

і дів'1 а Та
иірафіі|0Ва,,их обман- 

під облут010 дати працю 
ОДруЖІІТйСЙі 3||одять моло- 

віівозять за кордони і 
ДОМІВ Проституції.

• часто 
—, мільйонові зцСІ<І|і а 

_ і їхнього мерзотного фа- 
■•".--жінки, переживаїоть найстра­
шніші муки. При Я13' напій пра­
цює спеціальна 
ротьби з 
ром.

Чотирьох 
комісії с-

Саня вдруге перечитує книжку 
ІМ. Островського “Як гартувалася 
сталь". В її голові кружляються 
безліч думок: “Ксрчагін,... він ро­
бив все, щоб захистити батьків­
щину від ворогів. Вій не раз сто­
яв віч-на-віч зі смертю, але спо­
кійно і стійко дивився їй у вічі .

Перегортаючи сторінку за сто­
рінкою, Саия сама не помічала, як 

“Люди в жах- 
завоювати 

хіба ми не 
землю да-

коїіюшшіу або моркву. Солод­
ка соковита 
жуків, 
гають 
паніть ними 
і аючиеь
ще. Бліх ловлять волоками. їх 
протягають черга ласіші, потім 
опускають V гарячу воду. Ніс- 
ля такої пронелурп волок тре­
ба гуіпигії, а не забпраг де­
який чиє- Не ііо ггаханонсько

У селі Лемішисі, Жашків­
ського району, на Київщині, в 
колгосника артілі ім. Сталіна т. 
Охрименка Івана є 8-річнип 
син Вася, що визначається ве­
ликими музичними здібностя­
ми. Вася вміє добре грати на 
гармошці, гітарі, мандоліні, 
балалайці і бубні. На кожному 
з цих інструментів він виконує 
7 танців і різні пісні. Вася хо­
дить до школи, вчиться на 
“відмінно”.

: Цлкур Кіндрат вирішив пора 
..... і з знатними людьми.

і Першим прийшов ордепопо- 
Іссць-брнгадпр артілі ім. Сталі­
на Юрко Дмитро Денисович, 

холодний,Потім прийшли агроном Хар- 
■ р а і чеико, який керує дослідною 

> в артілі ім. Сталіна,

представників тієї 
_ . ....... об’їхали Нілу Европу,
Америку, Китай, Японію , ІН- і пі- 
сля трьох років здалн звіт.

За той час вдалося заарешту­
вати 293 міжнародних торгівців 
живим товаром і звільнити 5,000 
жінок, що їх силою тримано в до­
мах проституції-

Нужда, 
це також 
торгівців.

Виголоднілі молоді дівчата ві­
рять оповіданням про “рай" в 
Аргентині і часто їдуть через 
"зелену границю" з таким “при­
ятелем” щоб попасти в руки тор­
гівців без честі і совісті.

Коли ви побачите вночі на небі 
величну, найяскравішу після Ве­
нерн зірку, що сяє жовтим світ­
лом, то знайте, що то ви побачили 
найбільшу планету нашої соняч­
ної громади —- Юпітера. Вола в
11 разів більша за нашу землю.

Шлях її навколо сонця довгий: 
один “рік", па Юпітері тягнеться
12 земних років. І це цілком при- 
родпьо: віддалення Юпітера від 
сонця величезне — 720 мільйонів 
верстов. Легко собі уявити, як 
погано гріють та світять на Юпі­
тері сонячні проміні- Не допома­
гають Юпітері в ній справі його 
девять місяців. А в тім, Юпітер 
покищо не дуже потрібує соняч­
ного тепла. Він ще сам не про­
холов і тому, відбиваючи сонячне 
проміння додає також і свого світ­
ла, хоч воно у нього вже не ясне. 
Атмосфера Юпітера складом сво­
їм нагадує більш сонячну, ніж 
земну; тому думають, що він зна­
ходиться в тому стані, коли тіль­
ки починає утворюватися кора 
твердої матерії.

ють більші, виразні, деякі навіть 
подвоюються. Вчений, що пер­
ший їх побачив, назвав їх “про­
токами". За наших часів про ці 
протоки між ученими йде великий 
спір: деякі вчені гадають, що ці 
протоки зроблені розумними істо­
тами, бо вони рівні і дуже розум­
но розміщені, — інші ж вчені за­
перечують це. Тнмчасом, коли 
вчені довідаються про істину, ми 
будемо думати, що життя на 
Марсі можливе.

Без телескопу Марса розгляну­
ти не можна; а протоки не всі на­
віть учені можуть Помітити, та, 
проте варта хоч без, приладів по­
милуватися нашою близькою су­
сідкою. Велика, криваво-червона 
зоря — це іі є Марс. До речі в 
1922 році вій був дуже близький 
від землі. Таке яішще повторю­
ється що 15 років.

У Марса два сопутники, але їх 
без приладів побачити важко.

Чудовий тихий весняний вечір. 
Колгоспники повертаються з ро­
боти. З степу до села 
дзвінкі і бадьорі голоси 
Згодом пісня вривається в село 
гучно розливається вулицями:

“Шумить весна над селами, 
Над селами веселими.
Шумить весна над (нивами, 
Над нивами вродливими". 
Трудовий день закічнвея. 

хатах колгоспників засяли елек­
тричні лампочки. Кожен, хто тіль­
ки що повернувся з поля, має 
свою важливу справу. Одні пішли 
на виробничу нараду, і------- .
причипуриіішнсь, зразу, ж пода­
лася до колгоспного клубу, куди 
її манила музика. Дехто сидів 
уже за книжкою чи газетою.

В один із цих прекрасних ве­
чорів до хати зібралася вся сім’я 
колгоспника Брюховецького Гри­
горія Федоровича. Хтось, не вага­
ючись, завів патефон і під звуки 
вальса почалися буденні розмо­
ви. Про що цього дня говорили в 
сім’ї Григорія Федоровича?

Саня з невимовною радістю 
розповідала про те, що в міськ- 
земвідділі їй пропонували 
вчитися на агронома.

— А ти що, відмовилась? —• за­
питала мати.

— Так, відмовилася — відпові­
ла Саня, а згодом додала:

— Не. можу зараз поїхати вчи­
тися. Адже ж моя ланка зобов’я­
залася дати 95 цнт. кукурудзи з 
гектара, як же по вашому: зали­
шити ланку, не дотримати свого 
слова? А що тоді скажуть колгос­
пники? Ні, цього я не зроблю. До­
б'юся високого врожаю, покажу 
своєму колгоспові, що я не пус­
каю слів .на вітер, а тоді поїду 
вчитися. Нам треба добитися, щоб 
наш колгосп був передовий не 
тільки в районі, а й в області. До 
осени ще підучуся в агрогуртку, 
краще підготуюся по агротехніці.

З Санею погодилася вся сім'я, 
а Григорій Федорович навіть по­
хвалив дочку й звернувся до си­
на:

— А якже в тебе, йдуть спра­
ви? Трактор твій не капрнзпться, 
працює хорошо?

— Дощі безперестанку йдуть, 
гальмують пашу роботу, — по­
скаржився спершу Семен, а потім Києва багато 
твердо сказав: . І

В магазині радянської філа- 
телічної асоціації перехову­
ються надзвичайно рідкі моне­
ти, які є великою історичною 
цінністю.

Напівстерті срібні римські 
нараховують 2,700 
них вигравіровапі 

римських консулів 
Филипуса і Антоніуса, а на зво­
ротній стороні різні емблеми 
— фігура римського воїна, фі­
гура жінки з пальмою миру в 
руках. .

Маленька французька моне­
та в 20 сантимів, розміром мен­
ша від радянської копійки, да­
тована 1854 роком, відносить­
ся до епохи панування Наполе- 
она Третього, його портрет і 
нарис “імператор Наполеон” 
чудово задержалися.

Допетрівська “грівна”, зроб­
лена з срібла нижчої якості, 
датована 1705 роком, є музей­
ною рідкістю.

фронт. За моїми 
майже 60 років, тому, 
доведеться бути па 
фронті. Обороняти свою 
ну землю буду!

Розмова тривала. Наймолод­
ший член сім’ї Брюховецьких 10- 
річниіі Баня робив свою справу. 
Безупинно накручував патефон, 
переміняв одну за одною платів­
ки. Коли всі поділилися своїми 
враженнями, розповіли про свою 
радість, мрії, тоді заговорила ма­
ти. їй теж хотілося розповісти 
про свою радість. А радість у неї 
не абияка: отелилася корова, вже 
є понад 50 курчат, а їх буде сот­
ня. Цього року будуть качки, гу­
си.

Час брав своє. Замовк пате­
фон. Григорій Федорович пішов 
до другої кімнати, і взявся до ре­
монту колгоспної збруї. Пішли 
на відпочинок і мати та Семен.

Саня взялася до книжок. Чита­
ти в неї є що. Нещодавно вона по­
вернулася з ІХ-го українського 
з’їзду комсомолу й привезла з 

нової літератури 
для своєї бібліотеки.

дійну силу своєї машини. Трак­
торист тільки коротко попро­
сив закидати в одному місці 
канавку землею, щоб не зла­
малось, бува, щось у тракторі. 
Це, певно, його найбільше тур­
бувало.

За ; трактором пішла' ціла 
ланка. Точно вивірені лапи 
мотиги робили свою справу. 
На 4 сантиметри в’їлися вони в 
землю і після них рядок про­
ріджувався так, Що на кожні! 
погонний метр залишалося по 
7—8 коренів. Заступник голо­
ви правління це зразу переві­
рив з метром у руках. Кол­
госпниці кинулися до рядків, 
дивились, як виходить.

Коли трактор повертався з 
другого краю, дискусія вже 
підходила до кіпця.

Так от, — говорить топ. 
Шалпгін, — прц 8 корінцях па 
погонному метрі на гектарі за­
лишається більш як 170 тисяч 
корінців. До збирання ми збе­
режемо 120, хай навіть 100 ти­
сяч корінців. Ці' означатиме, 
Що коли кожний бурнк матиме | сню. 
по півкілограма ваги, то 500 
600 центнерів урожаю гаранто­
вані. Механізований обробі­
ток прискорить роботу, а це, 
ви знаєте, велике значення має. 
І о ж як на вашу думку, слід 
пускати трактора, чіі ні?

І Іу що ж, 
стара ланкова, 
на нашому боці, 
кн непогано,

*>*
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Барвисте й повнокровне жит­
тя в степах Карлівського райо­
ну. Вздовж і впоперек, скіль­
ки око сягає, зеленими буйни­
ми килимами розляглися поля. 
Безмежні простори вкриті 
пшеницями. Рівні густі засіви 
високим травостоєм на 60—70 
сантиметрів піднімаються над 
ланами.

Бурякові плантації видно ще 
здалека. Обкопані масиви ви­
діляються на фоні степу зеле­
ним оксамитом рядків. На 
стовпчиках стоять- прикріплені 
коритця. Видно колодязі, ви­
копані в цьому році. І скрізь 
па плантаціях, куди не кинеш 
оком, паче зацвіли маківки — 
жіночі хусточки.

Тут відбуваються наполегли­
ві переможні бої. Ворог гріз­
ний і страшний хмарою суне на 
молоді бурякові сходи. Дов­
гоносик, блоха, еспарцетний, 
мідляк загрожують урожаєві. 
У похід на оборону плантацій 
вирушив увесь люд колгосп­
ний. З блоховловлювачамп, 
волоками, бочками з отрутою 
ведуть організований наступ 
п’ятисотеннпці, шестисотешш- 
ці, тисячниці.

Різними хитропіами відвер­
тають колгоспники шкідника 
від бурячіїш. На міжряддях 
купками розкладають скошену

' -і
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Фотографія представляє славного англійського парашутиста 

Клема Сона, який спускається 3,000 фітів стрімголов вдолину. 
Спускаючись при помочі парашута вдолину, Сен малощо не пожив 
смерті, від якої врятувало його те, що парашут якраз на час отвог 
рився і зачепив дерева саме тсді1 коли Сен мав впасти на землю 
і вбитися. 

Молоді і гарні 
що запевняє вели Зні 
ТОРГІВЦЯМ Т. 3В. ЖИПИ.М 

Недосвідчені 
жертвою пі 
цїв, які І 
або й < 
ді жінки, 
продають до

Торгівці живим товаром. 
збирають 
жертви ї. 
ху,—:

Ці ф

Увечері п Нижній Даііііій зі­
брався актив. Голова сільради 

озвалася ■”......
інідіїо правда і дії гнем 
Ччходіїїь га '”.........

Так, буряки гарні. Це 
факт, — сказав тов. Волобуєв, 
голова артілі ім. Косіора. —- 
Чимало попрацювали над ни­
ми, не менше роботи попере­
ду. Жінки наші все запиту­
ють мене, коли підживлення 
почнемо. 1 підганяють і випе­
реджають пас, керівників кол­
госпниці.

— Правильно каїЖ'ш, — го­
ворить орденоносець Юрко 
Дмитро. — Люди зовсім не ті. 
Візьміть хоч би в моїй бригаді 
Пріську Юрко чи Прогній Ма­
рію. Добре воші опанували 
агротехніку. Ось хай агроном 
розкаже, як працюють на план­
таціях. А все тому, що вчи­
лися люди. Правда, Харчен­
ко?

Підвівся агроном Харченко: 
Багато новіш, навіть для 

нас агрономів, несе цей рік. 
Узяти б те, як егахановці пік­
луються про врожай. Скрізь 
встигаюгь, роботу виконують 
відмінно. Ось в артілі ім. Ста­
ліна нрипа дуже гарна. Стаха- 
нонці хочуть, щоб вона ще 
кращою стала. Почали боро­
нувати іі і ярина ще буйніше 
розростається.

Розмова затяглася. Говори­
ли на нараді, як краще почати 
зранку букетування буряків.

цілому районі триває на­
полеглива ооротьба за вели­
кий урожай. Триває боротьба 
за 3:>0 цнт. буряків з гектара, 
за честь району гримати чер­
воний перехідний прапор об­
ласті, за перемогу у еопіалі- 
і нічному змаганні з Полтав­
ським районом. 1 треба сказа- 

лнеточків, 11,1 'чо Карлівка серйозний 
озвалась претендент па першість.

й. Трахтенберг.

— запитують колгоспниці одна 
одну.

— Певно букетувати хочуть,
— озвалася молода шестисо- 
тенниця. —- Але я думаю, що 
руками проривати краще, бо 
трактор нам шкоди наробить.

Підійшли секретар райпарт­
кому і голова колгоспу.

— Здраствуйте, дівчата!
<— Здраствуйте, Олексіє Іва­

новичу!
Олексії! Іванович Шалигін,

— секретар райпарткому. З 
перших слів і поглядів секре­
тар помітив деяке незадово­
лення з того, що прибув трак­
тор. Стара жінка, обтрусивши 
спідницю і поправивши на по­
ясі пляшку з довгоносиками, 
звернулася до тов. Шалигіна:

Ось тут я з дитячих років. 
І панові робила, і тепер на се­
бе в артілі роблю. Якось всти­
гли ми з усім справитись.

Натяк був зрозумілий.
А що ви тітко, хочете 

цим сказати? Говоріть прямо.
Скажу. Той трактор як 

піде посеред рядків букетуїш- 
ти, то наробить такого лиха, 
що й без буряків будемо. Кра­
ще вже руками прорвемо.

Знаєте що, ознанея топ. 
ПІа.ііігіїї, давайте спочатку 
подивимось, як трактор пра­
цює, а потім поговоримо.

Нехай буде так. 
один ра і пройдіть.

Тракторист ті дався 
мовчазною .поніііоіо. 
кипі

■Якийсь Данє.іь Кармазин у 
Варшаві, мабуть тому, шо не маз 
з чого жити, пустився на хитрощі. 
Він приходив до реставрації, їв 
обід і при кінці обіду кидав до 
тареля мухи, шматки, або іншу 
нечисть. Коли його допоминалися 
заплати за обід, він показував на 
нечисть на тарелі і не лише, 
не хотів заплатити, але те й гро­
зив, що донесе до поліції про 
нечистоту реставрації. Щоб 
нути неприємності, господар 
репресував гостя і давав 
ще один обід задармо, щоб 
сидів лише тихо. Так робив Кар­
мазин через довший час у різних 
реставраціях. Нарешті кельнер 
підглядів, як він при кінці обіду 
підкинув на таріль кусок шкла. 
Прикликано полінію, яка ареш­
тувала хитрого гостя. Все одно 
Кармазин і дальше буде їсти без­
платні обіди, але... не в реставра­
ціях.

— 1700 гектар на трактор да­
мо! В мене, тату, слово червоно- 
армійське: сказано — значить 
зроблено. А знаєте, хочеться зно­
ву повернутися до Червоної ар­
мії. Минуло вже більше року, а я 
ніяк не можу забути червоноар- 
мійського життя. Читаю ось “Во- 
рошиловня” і воно стає перед 
очима у всіх своїх деталях. А 
трактор, мій працює, як годинник. 
Вивчаю кожну деталь 
хочу бути таикистом.

Після цих слів Семен аж устав 
і пройшовся твердими кроками по 

Молодь, кімнаті. Мати, посміхаючись, ска­
зала:

— Ти не мов справді чернопо- 
ар.мієнь.

Так, мамо! — відповів син.
— Ну тату, припустимо, що на 

пас накинуться японські чи ні­
мецькі фашисти, а це може ста­
тися, що ви будете робити? Піде­
те на фронт? — запитав Семен 
батька. — На фронт, — загаря­
чився Григорій Федорович, — на 
фронті обов’язково буду. В нас 
два бойових фронти. Перший 
фронт не з рушницею в руках 
обороняти свої кордони, другий 
-- сіяти, косити. Це теж бойовий 

плечима уже 
можливо, 
другому 
колгосп-

.■■■<' -і 

ї .'ї 

іА.їА

V .ї?

Ж



(

«ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’», СЕРЕДА, 10 ЧЕРВНЯ 1936.

Сторона 8. 

КООПЕРАЦІЯСЕРЕДНІЙ ШЛЯХ -
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ЩЕ ТАКИ НЕ ЗЛЕ ЗАРОБИЛИ 
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Окружний комітет ТУРФДім. --■ ......-.... _________
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КУРЧА З ЧОТИРМА НОГАМИ 
І ТРЬОМА КРИЛАМИ 

ЗНАЙДЕНО” ТІЛО’ФАРМЕРА
В КРИНИЦІ 

ПОСУХА УШКОДИЛА ЗАСІВИ 
НА 75 ПРОЦЕНТ

ПРОБУВАВ РЯТУВАТИ КОНІ
1 ЗАГИНУВ У ВОГНІ 

У ВІННІПЕГУ ВІДБУВСЯ 
КОНГРЕС МОЛОДІ

Москва, 2 червня, 
ділок опубліковано 
сковського медичного 
ту, в якому др. ’ ’ 
ський каже,

Гельсінгфорс, 
червня.

ВТІКАЮТЬ З ФАШИСТСЬКИХ
ТАБОРІВ ПРАЦІ

ДШЕ ЖЕРТВОДАВЦЯМ, ЩО 
ДОПОМОГЛИ ПОКРИТИ 

КОШТИ ПОХОРОНУ

від 
від 
від 
від 
від

ВІД 
від 
від 
від 
від 
від 
від 
від
від 
від 
від 
від.

від 
від 
від 
від

від 
від

5.50 до
4.50 до
3.50 до
5.00 до
2.50 до

3.25 до
2.75 до
2.25 д>
1.50 до

2.50 до
2.00 до

8.50 до
5.25 до

5.00
4.50
4.00
3.50
5.00
4.50
4.00
3.50

475 до
4.25 до
3.75 до 
3.00 до
4.75 до
4.25 до
3.75 до 
3.00 до

4.25 до 
3.75 до
3.00 до 
2.50 до

3.25
2.25

6.00
5.00
4.00
5.50
4.50

4.50
4.00
3.50
2.75

8.40
7.90
6.50
9.00
5.50

4.00
2.50
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3.75
3.00
2.50
2.25

4.00
3.00

1.
2.
3.
4.

Процес Буковинських комуністів 
перед воєнним судом у Псах

ВОГОНЬ ЗНИЩИВ ТРАЧКИ
1 БАГАТО МАТЕРІАЛУ

Вінніпег. — У першій бап­
тистській церкві' у Вінніпегу 
відбувся на днях конгрес вінні- 
пегської молоді, в якому взяло 
участь близько 400 делегатів. 
На конгресі були зарепрезенто- 
вані місцеві організації молоді 
від консервативної до комуні­
стичної.

76% 
74% 
70% 
66% 
59% 
52% 
42 
72 
70% 
68%
65%'Лсн ч. І

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1,050 ф.----------------------
Бики добрі---------------------------- '-----------
Бики середні (мідіюм)-----------------------
Бики звичайні (комон) ------------------------
Бики поверх 1,050 ф.------------- -----------
Бики добрі---- ----------------------- -----------
Бики середні (мідіюм)
Бики звичайні (комон)---------- ,

— від
—.. віл
----від
-----від

 від
від

ч. З - —
4 - ---------

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ.
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА І
/ ГХГ,'Т'Г? ТТТГ'ґїт» л**»»-»*

.76%

.77%
_ -З 5 %

.28%
„.. .27%

 .24%
.37%

 .37%
_ .36%
 .40%
 -38

 _ 1-41%

УВАГА! МИРИАМ І ОКОЛИЦЯ!

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК
------ відбудеться--------

В НЕДІЛЮ, 14 ЧЕРВНЯ Ц. Р.

На пікніку будуть різні гри, пе­
регони, перекуска, холодні 

напитки. Будуть також 
промовці.

5.
ц. Ре.іолкїпії

І Н. Опапасюк, кореспондент 
“Фарм. Життя” в Гокай, Саск., 
повідомляє, що в тім дистрик- 
ті не було ще дощу 'цього ро­
ку. Посуха й спека знищила за­
сіви на 75 процент. Раннії засі-

I ‘ви, які испіли вкорінитися, те­
пер починають трохи ціджива-

I ти, але на пізніші засіви немає 
майже жодної падіїї

Монтреал, Кве., 6 червня. — 
З фінансового звіту за рік, що 
скінчився з днем 31 березня, 
який Домініон Текстайл Ко. 
вислала до своїх шеровців, ви­
являється, що ця компанія ма­
ла за той час $657,982 чистого 
зарібку. Рік тому чистий за- 
рібок цієї ^компанії становив 
$847,663. Зарібки компанії 
зменшилися тому, що канад­
ські фармери і робітники, по- 
мимо того, що пани говорять 
про поворот “добробуту”, не 
мають за що купувати одягу. 
Але згадана компанія ще таки 
забагато заробила.

УВАГА! ----- УВАГА!
РЕНФОРЛІ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням УРФМО аідбудстья 
В НЕДІЛЮ, 28-го ЧЕРВНЯ 

коло Гилак галі, на фармі товари­
ша Фрсда Гайдука

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні спортивні 
гри, забави, смачна перекуска і все 
інше, щоб вдоволити тих, які бу­
дуть присутні. З дооколішініх мі­
сцевостей гратимуть “бейсбал гі­
мн”. Найкращі грачі отримають 
нагороди. Пікнік починається о І 
годині пополудні. А вечором від­
будеться “печерок аматорів” (“с- 
мечюр- найт”), також забава з тан­
цями. В випадок непогоди пікнік, 
вечерок аматорів і забава відбу­

дуться наступної неділі. 
Запрошуємо всіх!

товаришів, які стоять зараз пе­
ред воєнним судом, сидять уже 
від двох років в тюрмі і очіку­
ють присуду, то вони стільки 
терплять важкий фашистський 
тюремний режим терору і кро­
ни, про те, що їх рідня терпить 
голод, чорну нужду і буки ру­
мунських жандармів,-про тс все 
— ■ кажемо — преса капіталі­
стів і дідичів ані слова. І, 
справді, як її про це говорити, 

 
писати, коли це не її діло!

Це діло румунських трудя­ 
щих мас, трудящих мас усіх 

і країн і тільки вони можуть, му­ 
 сять поставитися за його гідно.

Завданням зараз па часі роз­
винути масову акцію за звіль­  
нення усіх обжаловаппх па во­ 

 

  
 

лю і припинення процесу, за 
цілковиту амністію усім полі­
тичним вязпям, жертвам бур­
жуазного терору в Румунії, по­
в’язуючи ці домагання з бо­ 

 
ротьбою трудящих мас проти
фашизму і війни.

Ми писа.іц вже попередно 
про масовіц'і процес буковин­
ських робітцІ1Ків, селян і інте­

лектуалів Перед воєнним су-

ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ПОСУХИ 
В ПОРТ КАРОЛАЙНІ

Чарлот, Норг Каролейна, 6 
червня. Заалармовапі про­
спектом великого нещастя, у- 
рядникн цього стсйту видали 
відозву до мешканців півден­
но-східних Сполучених Дер­ 
жав, щоб вони молилися за 
скінчення великої спеки і посу­
хи, її наслідок яких 'втрати в 
засівах вже тепер становлять 
$150,000,000.

Джан Полк, в Донрі, Май., 
має курятко, яке вродилося 26 
травня з чотирма ногами і 
трьома крилами. Третє крило 
вистав з самої ссрдини грудей 
курятки. Дві ноги є нормальні, 
а інші находяться яких три-че- 
твертих паля напереді і є за­
вернені назад. Курятко вигля­
дає здорове і є вигляди, 
буде жити.

ОЖИВЛЯЄ СЕРЦЯ 
мертвих дітей

дом. Чсрповецька газе т а 
“Абеидблят” пише: “Між об- 
жалованими находяться лікарі, 
аптикарі, хеміки, студенти, 
кравці, друкарі, механіки, куш- 
нірі і т. д. Всі категорії засту­
плені. Всі майже молоді люде, 
між ними 26 дівчат. На лаві 
обжаловаппх сидять 80 осіб, 6 
наслідком недуги не явилися, 
а про 20 ніхто не знає зараз де 
вони знаходяться. Покликано 
400 свідків, між ними також 
професора Константіннску-Яш, 
професора Радулсску - Метру. 
Королівський комісар домага­
ється, іцоб всіх свідків, які не 
явилися на суд, приведено 
жандармами. Процес тривати­
ме 20 днів.”

Тільки подала про це буржу 
азпа преса.

Про те, що велика частина

Смокі Лсйк, Алта. — Василя 
Радонського, добре відомого 
фармера цього дистрикту, 
знайдено мертвого в криниці. 
Коронер д-р С. Г. Лофорд за­
явив, що на його думку причи­
ною смерті Радонського було 
не втеплення, але удар серця, 
під час якого Радонський впав 
в криницю.

ПОЛЬСЬКА СТАРОКРАЄВА 
НОРСА Н. КІЕЕЗЦОМГЗКА 

Помагає ручними і електричними 
масажами на задавнений ревматизм, 
параліж, різного рода простуду, 
біль в крижах, ногах, біль голови 
й на подвнгання. Спеціальними ма­
сажами усуває зморшки з лиця. 
Особливо помагає в недугах жіно­
чих і шкірних. Адреса змінена з 

591 Зсикінк Ауе. 
На 549 Зеекікк Ауе. 
Звіте 2 — УУіммірсс.

ських капіталістів і дідичів об­
винувачує ;і;1 революційну ді­
яльність проти пануючого ка­
піталістичного режиму, але з 
тактичних причин все відкла­
дає 1 цей процес па час, коли 
атмосфера в країні і за її ме­
жами буде більше догідна, іцоб 
подиктувати борцям буковин­
ських трудящих за діло соці-, 
алізма тс тяжші роки тюрми, 
щоб може обезголовити буко 
винськнй визвольний револю­
ційних рух тяжкими присуда­
ми для його найактивніших си­
нів.

Зараз чсрповецька буржуаз­
на преса приносить відомість 
з Яс, то там почався саме ма­
совий процес буковинських

НАЙЛІПШІ АВСТРІЙСЬКІ КОСИ МАРКИ “БОЖЕ ПОМАГАЙ”
Коса ’ Імпкс ІІомаїаіГ 28 і ЗО цайп д«шіл . $1.85
Коса *Тюжс ІЬімаїаП" 32 пай лонг» . 2.00
Мовник .75, Бабка .60, ІІ.ііісрспч» .45, Г»р\г »к .33, Серп ,65, 

Сіпринцам І лісні.їм даі'Мп д мірнії пііуи.
Ми п мнімо ііерсси ікх І амон існіїи і і ріпні іні'.іь:

Лотіпїоп Ішрогі Сошрапу
І*. О. ВОХ 3777 (або 682 81. .Тоіїв.і Ауе.) У/іппіре^, Мап.

II. І.ІЛІ ІІІіКИК, ІІ.'ШСІИіеЛЬ.

в боротьбі з фінською 
контрреволюцією і бандитиз­
мом в Карелії в 1922 році, був 
засуджений тут вчора на до­
вічне ув’язнення, як “відпові­
дальний” за смерть одного з 
полонених в тій війні білогвар­
дійців.

Свідків, що їх покликала о- 
боропа Антікайпсна з Рад. Со­
юзу, суд визбувся таким чи­
ном, що з “юридичних і техні­
чних причин” взнав їх неупо- 
важненими складати заяви у 
фінськім суді.

ПРОГРАМА ОКРУЖНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ ОКРУГИ ЛЕНЮК
Окружком ТУРФДім в Лешок, Алберта, скликає на 20-го і 21-го 

червня 1936 р. в Фармерськім Домі в Лешок, ОКРУЖНУ КОНФЕРЕН­
ЦІЮ. На цю конференцію запрошується представників від таких 
відділів: Модейр, Вегревил, Кієв, Ренфорлі, Стубно, Бруно, Бучач, 
Плей Лейк, Лешок, Мусідора, Шипинці, Генрі Гил, Вилингдон, Шан­
дро, Іспас, Дежарлей. Також запрошуємо на цю конференцію по- 
сдинскнх товаришів, товаришок та симпатиків революційного руху.

ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ:

1. Відкриття конференції.
2. Звіт Окружкому.
3. Вибір комісій.
4. Доклад про сучасне положення трудящих фармерів і робітни­

ків та потребу будування об’єднаного фронту трудящих.
5. Загроза фашизму і війни.
6. Резолюції і дискусії.
7. Закриття нарад.

За Окружком ТУРФДім округи Лешок:
Н. В. Нішнфорюк, голева.. П. Тересьо, секретар.

 

Васека, Саск. Пробуючи І 
врятувати свої копі, коли його 
стайня почала горіти минулого 
тижня в п’ятницю з невідомих 
причин, Филип Туркот, фар- 
мер, -замешкалий три милі на 
південь від цього містечка, 
втратив життя у вогні.

І ОГЛЯД ЩН ФАРМ. ПРОДУКТІВ і
..........», такі: 

п липні--------
яюигні-------

ч. 2

ДО СТАРОГО КРАЮ
на нових мотор, кораблях

“ПІЛСУДСНІ” - “БАТОРИ”
Слідуючі відпливи з Ню Йорку 14-го 

червня, і 7 липня.
З Галіфаксу — 15 червня, 8 липня.

Лише два класи: туристичний і третий. Немає ліпшого третього 
класу, як на мотор, кор. “ПІЛСУДСЬКІ” і “БАТОРИ” 

За всякими інформаціямн вдавайтесь до місцевого агента 
або до М. А. СКЛУ, управителя на Західну Канаду.

СЖІЇА АМЕКІСА ИМЕ
740 'Л'^ОЗор дт. 9Д ООЕЕН ЗТ. ЕАЗТ

Монткслц, Оце. Тоїюмто. Омт.
• 634 МАНЧ ЗТ. 10323 9В ЗТ.

Млн. Еомомтон. Аетл.

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, І 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВЛХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ,

ІІШСПШШ ч.
Пшениця портери
І Ішсиїщя портери ч. 2
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця “Фід” ...
Пшениця “Ґаріїст" ч. 1
ІІШСШШЯ “І'іірист” ч. 2 
Д'>рум пшениця ч. 1  
Дорум пшениця ч. -2 

Корови добрі (гул) ---------------
Корови середні (мідіюм)------ 1—
Корови звичайні (комон) ----
Корови хулі (кснсрс і катере)  
Бугаї добрі (ґуд) віл
Бугаї звичайні (комон) 1______ від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і оговщення віл 2-00 ло
Ялівки на отовщешія від 1-75 до
Дійні корови від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі----------------
Свині дуже тяжкі--------
Свині легкі і до годівлі ..
Льохи ч. 1 і 2

Ягнята весняні 
Ягнята добрі тяжкі_____
Ягнята звичайні 
Вівці найліпші
Вівці тяжкі__________ _
Вівці звичайні 

Прага,, 5 червня. — В остан­
ніх днях замічено кілька ви­
падків утечі з німецьких табо­
рів трудової повинності до Че- 
хословаччини.

“Роте Фане” (“Червоний 
прапор) сповіщає, що 9 трав­
ня перейшло" через кордон де­
в’ять людей, що утікли з табо­
ру коло Ляйпціга на чолі з по­
мічником командира відділу 
штурмовиків. П’ять людей пе­
рейшло на чсхо-словацьку те­
риторію 12 травня. Вони утік­
ли .з табору трз'дової повинно­
сті в Бсрнштайні в Саксонії.

'Більша половина молодих 
дей, що покінчили вищі школи в 
Німеччині, Англії, Америці і 
Франції не находять праці, щоб 
пристосувати свою енергію і 
знання, поповняють армію безро-

■Цією дорогою бажаю зложити 
щиру подяку тим 238 жертводав­
цям, які зложили свої жертви на 
покриття коштів похорону ІО.'ІІЯ- 
ІІИ Наиліок, яка минулої зими за­
гинула трагічною смертю в Го­
нор, Май.

Всіх грошей зібрано $79.05 і 
моїм бажанням було помісти ги в 
газеті імена всіх жертводавців, 
але це показалось неможливим, 
бо забрало б багато місця в га­
зеті.

Колектою заня.тиси фармери її 
Гонор і Ісг Селкирк. Колектора­
ми її Іст Селкирк були: Андрій 
Угріїи, Павло Хмара, Степан То- 
иольоиськніі і Пес пір Дулеба. Во­
ни зібрали разом $42.70. В Гонор 
ко.тскгсрамн були: Василь Запер-

1 шишок і Танаско Раціборськиіі. 
Вони зібрали $36.35.

1 Всім жертво танцям і 
рам ще раз складаїо щиру ію шку.

Фред Мачевський, 
г шііагср ІОліяші ІІ.іп.тюк.

І ВІД РЕДАКЦІЇ: Тіло Юліинн 

Павлюк знайдено в купі гною па 
фармі її чоловіка минулої зими. 
В кільки днів пізніше поліції! аре­
штувала її чоловіка, закидаючи 

і йому убшіепю платної жінки й 
старого фармера Булегн, що був 
його сусідом, якого знайдено за- 

! мордованим в хаті. Цього тижня 
і лава присяглих у Вінніпегу су щ- 
піме Павліока за подвійне мор- 
дерспіо.

О ШКІРИ І ГАРНЕСИ ф 
Ми виправимо для вас шкіру на іар- 
нес, ремінь, сировець, лиіші і роб. 
Маємо гарнеси на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркованіїх цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до: 
УОККТОИ ТАММЄКТ со. 

Уояктоьі, Зазк.

Припс Алберт, Саск. Вели­
кі вогні, які бушували під час 
педішиої спеки в околиці Факс- 
і|)орд, 35 миль на північний 
схід звідси, знищили дні трам­
ки і більше як мільйон фітіп 
готового будівельного матері­
алу, Втрат п життю не було.

Міць кооперації лежить в її силі завести соціальні 
зміни через спроби одиниць, що працюють разом, за­

мість кожний незалежно.
Пул і його широка система елевейторів мають пра­

во на підтримку 'від всіх фармерів і громадян взагалі, 

як частина цього великого руху.

ЗазкаІсЬеууап Со-орегаііуе ^УЬеаі 
Ргоііисегз Іітіїесі 

(БазкаісЬетуап ІМІїеаі. Рооі)

НЕАП ОРГІСЕ : ПЕСИКА

ч.
ч.
ч. 6 

.78%,На достану 
На достану )■. 
Овес найліпший 
Овес число 3  
Овес ложшіа ч. 
Овес пожива ч.
Ячмінь двогранний - 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 "Сідоблю” - 
Жито ч.Ч. I і 2 -------
Жито' ч. З_________

ЛНТІКЛЙНЕН ЗАСУДЖЕНИЙ
НА ДОВІЧНУ ТЮРМУ

Фінляндія, 2
— Тоіво Антікайнеп, 

геройський командир ЧсрвопоїІ 
армії -____  <■. _ ____ ,„|комуиістів перед, воєнним су-

Ялівкп добрі і вибірні------------
Ялівки добрі--------------------------
Ялівки середні (мідіюм)----------
Ялівки звичайні (комон)--------

Телята годовані (гул і чойс) — 
Телята годовані добрі ------------ ■
Телята головані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“піл”) 

Телята молочні — звичайні

Число 24.

 АЬВЕЕТА ТАИИЕКУ И 
Приміщена на 6125—129 АУЕ. 
Стокярд дорозі, Мокти Еомомтом. 
при Форт Трейл Аспект* 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ропбів. ІІайнищі ці­

ни, Український управитель.
Пишіть по цінник.

Кооперація постійно приходить до свойого права. 
Чим раз більше людей цього континенту звертаються 
до чогось, що є розумне і означає порядок, що пере­
мінює без нищення, що підтримує демократичну метод)' 

і виминає скрайпості.

Міць кооперації лежить

250,000 НА СТРАЙКУ 
В ІСПАНІЇ

Мадрид, Іспанія. — Понад 
250,000 робітників вийшли на 
страйк в різних містах Іспанії. 
Робітники борються за кращі 
умови праці, більшу платню та 
признання юнії.

Коли газета йде до друку, ціни е 

1 (тверда)
•і. 1 

Монтреал, Кве., 6 червня. -- 
За 10 днів, що скінчилися з 
Зі травнем, загальні доходи 
Канадських національних за­
лізниць (Сіенара) становили 
$4,893,817 в порівнянні до $4,- 
580,818 -за той сам час 1935 
року. Є це збільшення па 
$312,999.

іВ Галацу відбувся процес про­
ти винуватців злочину, що стався 
в басарабськііі місцевості Татар 
Бунар. Капітанові румунської 
жандармерії і трьом підстаршн- 
нам закинено, що вони знущали­
ся над населенням. Вони арешту­
вали кільканадцять невиних ні в 
чому осіб, нібито за те, що вони 
вели контрабанду зброї з Рад. 
Союзу і знущалися над ними так 
довго, аж нещасні жертви скона­
ли в руках катів від страшних 
мук. До трупів замучених осіб ка­
ти стріляли в плечі, щоб ви­
глядало, що їх застрілено під­
час утечі. Свідки обвинувачення 
описували на суді страшну по­
ведінку обвинувачених в місточ­
ку. Арештованим, що не могли 
окупитися, виколювано очі і припі- 
кано вогнем підошви. Не зважа­
ючи на важкі докази, суд увіль­
нив обвинувачених. Такі то 
“справеливі” суди в Румунії.

— В поне- 
зпіт Мо- 

інстнту-
II. Остшюв- 

 що йому вдалося 
оживити серця вмерших дітей. 
Він говорить, що оживив 50 3] 70 сердець, вибраних з помер-ІАОМ в ' Сі,х> Що їх влада румун- 

шнх молодих людей, деякі в 
28 годин після смерті. Для 0- 
жпвлення вжито поживного 
плішу, в якому був адреналін. 
Деякі серця (функціонували 5 
годин і більше. Др. Остшіов- 
ськін’і невдовзі пічне переводи­
ти експерименти на серцях, не 
внбіраючи їх з трупа загиб- 

’ того. Цс дасть, змогу оживля­
ти вмерших, якщо смерть не 
була спричинена органічною 
хворобою серця.

Шкіри під 4% до 5% ц. фунт. Бонна від 11 до 1114 и. фунт.
Шкіри від '414 до 5% ц. фунт. Вовна від 10 до 11 ц. фунт. 
Сснска корінці, сухі, від 23 до 25 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

'Керівник молочно - товарної 
ферми комсомолка Луня Дуда- 
ренко добилась значного підви­
щення удою від корів. Середній 
удій становить тепер на фермі по 
18,5 літрів. Від деяких корів до­
ярки вже надоюють по 26—29 лі­
трів.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ ніг або інших частеіі тіла.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічпичих ростші, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на ожнвлешіп заііечищеної кроїш. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок 1 кишки від усіх ліішіііх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський Н’етслснеіік Ойл) Лііиимеїіт 

Іїлекишка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Ф.іящпн.і цього лііннменту звичайно продасться за одною долара. 
Але з ним оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 

одного долара, а ми вишлемо нам оплаченою почтовою посилкою ДВІ 
одцо-доларові фляшкп .іинимепту і одну одно-доларову коробку пі­
гулок 14-деішого дива Блекгаика. Таким чином отримаєте ці знамениті 
ліки, що коштуюи, $3.00, тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВЬАСКНА¥7К ШЩАИ КЕМЕПУ СО.
1536 ВииДаз Зі. !¥. — Тогопіо, Опі.

..... 1'“^ ______________________ __________ ____________  _

ПРОГРАМА ОКРУЖНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ МИРНАМСЬКОЇ ОКРУГИ
Окружком ТУРФДім в Мнрнам, Алберта, скликає иа 13 і 14 чер­

вня 1936 р, в укр. Фарм. Домі ОКРУЖНУ КОНФЕРЕНЦІЮ україн­
ських фармерів І робітників. На що коїіферееіщію запрошується 
представників таких відділів: Слана, Богдан, Зоря, Гран, Примула, 
Медов, Лейк Елайза, Лейк Белвю, Гнфорд, Ранок, Вейнрайт (Бофалв 
Кулі), Фойзі та Мирним, як також представників від усіх товариств 
та поодиноких українських фармерів і робітників, пкі цікавляться 
фармерськпмн справами.

ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ:
Відкрц 11 я Конференції.
-<НІГ Окружкому.
Вибір Комісій.
Іеперіиіііс положення фармерів та необхідність
Фронту для оборони спільних інтересів.
Загр^а фашизму і війні!.

.......її та днскусії.
7. Закрнітч нарад.

9.00 до 11.00 
7.00 до 8.00 
5.00 до. 6.00 
3.00 до 
2.00 до 
1.50 до 2.00

Яйця “А" греіід великі 17 ц. доз.; “А" грейд середні 16 ц.; “Б” грейд
15 ц.; “С" грейд ІЗ ц.

Масло 20 ц. фунт. Цукрр $5.75 за 100 фунтів.

Шкіри від 4’% до 5%. ц. <_ " ■_
Сспска корінці, сухі, від 23 до 25 ц. фунт.


